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Rzadows sanrcja stosunków 
na kresach wschodnich.

Stan oblężenia hą terenie Ruhry.
Marka polska równa niemieckiej

Rewizje wśród Ukraińców tarnopolskich.
Marka polska 

zrówna sią z niemiecka!
ZA MIRKĘ POLSKĄ PŁACONO JUŻ 98 FEN.

Warszawa. TeL wł. (m) o d  ^amego rana nad 
EboazHY dzi4 (wiadomości z Berlina i Gdańska o 

' f^łazym, gwałtownym spadku marto naemiedriej. 
, Bałaty doszły tam do 26 tysięcy marek nemie- 

dtłcb / i  marką polską uflarrwano 98 lenłgów.
W opiiłji sfer finansowych przeważa z (ego 

powodu opipja, że marka polska w najitrótsij m

"zasie zrówna się z marką niemiecką.
Spadek n arki .niemieckiej oJbiia się niestety 

(akże iifediiTe na marce nofeNei, stanowiąc dla 
jfer miarodajnych wskaźnik konieczności unieza
leżnieni kursu marki poiskiej od ńiemitdkej o- 
raz oparcia wa’u(y pańsrwoweti polskiej na trwa
łych podstawach.

liiemcy nie uzyskają moraforjurn.
WobBC stwierdź nych uchyb eń trakt: tmych zapłacą 31 bm

50 m liar.ó y mar k złotych.
Paryż. (PaT) (Komunikat urzędowy). —  i.-ancuską, wołoską i tjelgikką. ftomerencjs ?re- 

Kofnisin rcp»racvjna powzięła nastepuiace de- daguje na podstawie .wspólnego porozum ^nia 
f&sjpt • pismo, którem zawia<jk>rpi rząd niemiecki o po

ili Rząd ntejnlęćk] anulował przez oświad- wzięte! Drzez komisie decyzji.
Wiedeń. (PAT) -,N. Fr, Frrss/e" donosi z 

Paryża: K emisja repa «rc\ jna postanowiła, a-

ŻAJ13CIŁ DUSSELDORFU PRZEZ FRANCUZÓW

General De&out'e odbiera raport przy 
ścu do Dusseldorfu.

wej-

taene swoje dnia 13. stycznia b. r. prośbę o 
udzielenie rju moratorium, przedstawioną 14.
Stygńta a fa t t t e t  rota. w  obce te jo  < * * •  by. » (  „chwata w c z o r a j  Byta S f y f e t  
W S W  ' *  « » » * » • .  p ro s ^ -l-a ty fto w a .,! zarówno dtzłz rząd tóajlcyiny. tfa

i jak i Niemcy. Niemcy beca zawiadomione pi' 
śmianie o łem, że w myśl londyńskiego piani

która z powodu stnaowiska rządu niemieCK e- 
g(j stała się bezprzedmiotową. W  konsekwen
cji stan wytworzony dnia 5. maja 1921, pozo
staje w mocy, począwszy od dnia 1 stycznia 
1923 rokx

2) Kctnisja postanowiła stwierdzić ogólne 
uchybienia a.emiackle w spełnieniu przyję
tych wonec F.ancij 1 Belg); zobowiązać i po
wiadomić o  powzięciu tej u r w a ły  komisję

Szwajcarja przygotowuje mobilizację?
W iedeil (PAT) ,N. Fr. Presse" donosi z 

Zurvchu. Prozy dem. związkowy Schćurer o- 
świadczył w wygłoszonym odczycie że po
głoski, obiegające o rzekomej mobilizacji ar-

mjj szv ajcarskiej. są wprawdzie przedwcze
sne jednakże mówca zaznacza że powinno 
być wrzyslko przygotowane, albowiem na
leży sle I czyć z wszelkem? ewentualnościami.
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Niemcy robią co  moga. aby udaremnić ak
cje Francji w Zagłębiu. Rząd nienfecki orga
nizuje strajki robotn ków i sabotaż uwsędtjji- 
kó',v prywatnych, aranżuje manifestacja ogro
dowe i demonstracje przec!w Francuzom w 
r.adzfeji wywołania krwawych zamieszek, 
mogących — ich zdan em — w yw ołać u za
granicy współczucie dla Niemce a oburzenie 
przeciw Francji. Francuzi którzy p’any nie- 
meckie przejrzeli, nie daja sie jednak zbić 
z tropu, prowadzą swą akcje dalej, systema
tycznie i ceow o . zapowiadaiac. że nie popu
szcza dopóki zamierzchegó nie os'agruą celu.

Mimo to sytuacja w Zagłębiu ukształto
wała s'ę w dniach ostatnich w ten sposób, że 
grozi każdej chwili konfliktem krwawym, na 
razie tn!ejsęowvm wprawdzie, mogącym je
dnak łatwo poruszyć ogół rozagitov?anego na
rodu niomlieck ego. A Iczvć  s'*e należy z fak
tem. że cały niemat naród niemiecki,, zorgani
zowany w przeróżnych towarzystwach kor
poracjach, i klubach, zebrać s:e może w prze
ciąga k !ku dni lako wielka armia, zaopatrzo
na należycie w broń i amonicie. ,Pcm im <v zna
cznej przew agi p o  strome Francji konflikt 
zbrojny mfedzv Frarcją a N emcami nie jest 
tedy zasadniczo wvk'oczcnv. a nastrój obec
ny wśród Niemców niebezpieczeństwo takie-1 wagi państwa w Europie 
go konflktu potęguje. '

W  tym stanie rzeczy starają się poważne 
czynnik', którym tu tiuzymanlu pokoju w Eu
rop,e zależy o rozpoczęcie akcij pośredniczą
cej. Jako p:erwsze wystąpiły z projektem po
średnictwa Włochy. Nie miały jednakże one 
szcześc a tak, że akcji tej wkrótce żiniecha- 
ły. Następnie wskutek zabiegów niera:eckich 
poruszono w Waszyngtonie myśl interwencji 
Ameryki.

Rząd amerykański ośw 'adczył jednak 
szorstko, że Francja nie radz’ła sie Ameryki 
n -zed rozpoczęciem swej akcji wojskowej w 
Zagłębiu, rząd amerykański nie w dzi tedy 
powodu, dla którego mrlałby. nie wezwany 
przez N'emcv wvstanić \v roli pośrednika \V- 
czasie, gdy akcja francuska jeszcze w pełnym 
jest toku.

W  ostatn'ch dniach notuje prasa berlińska 
pogłoski o rzekomej interwencji Polski.

Czv i o ile pogłoski te są uzasadnione, nie 
wiadomo. Interwencja pokojowa Pc/ski w kon 
flikc:e fraucusko-niemieckim bvłabv jednak 
zrozumiała ze względu na n'ebezp:eczeństwo 
grożące ram w razie wojny rancusko-n'e- 
miecki-ej ze strony bo’szewji. Z drugie! zaś 
strony przyznać należy że przyczyniłoby się 
ono znaczmc do podniesienia znaczenia i po-

Koblencja, (PAT.) Dziś w południe perzu- 
c'Ji tutejsi koiejarze pracę. Pociągi z Koblencji 
nic nadeszły.

FRANCUZI W KOBLENCJI.
Kobeneja. (PAT). Dziś o goóz. 12 w południ#

Ameryane oddali władzę w ręce Francuzów.*
PRZYJACIEL LUDENDORFFA ZAPO

WIADA ZAMACH ŚTANU W  BAWARJŁ
Wiedeń. (P A D  Rząd bawarski zdecydo

wał' się ogłosić stan wyjątkowy. Zakazano od
bycia zgrom adzeni socjalistycznego. W ko- 
‘ach poinformowanych słychać, że rząd do- 
w iedrał sie. iż przywódca naród, socjalistów 
Hi t er zam erza z okazji zjazdu narodowych 
socjahstów urządzić Łamach polityczny. Krok 
rządu bawarskiego nastapj za poradą • rządu 
Rzeszy. Wprawdzie poi cja oawarska w wię
kszej części sympatyzuje z narodowym] soda* 
'stami. jednak Reicbswehra jest wierna rzą
dowi. Hitler utrzymuje bliskie stosunki z jen, 
I.udendcriem.

ZAPRZYSIĘŻENIE MINISTRÓW.
Warszawa. (PAT.) Dnia 27 hm. o godz. 

12 w połudn e odbyto. się w Belwederze za
przysiężenie par.ów ministrów wraz z banem 
p-ezesem Rady ministrów, według przepisa
nej roty. Przysięgę odebrał pan Prezydent 
Rzpftej. >'-ł

Dr Jeleń-

Okupacja zagłębia Ruhry
potrwa długo.

GENERAŁ WEYGAND OPRACOWAŁ PLAN OKUPACJI PRZY WSPÓŁUDZIALE ANGLJL
Warszawa. Tel. w?, (m) donosi, i-,

gen. Węyigand opracowuje i przedłoży plan dłu
gotrwałej okupacji1 Zagłębia Ruhry. Okup a o; a ta 
test konecznośclą wobec oporu idemledkiego. — 
„Mat in“ stwierdza wyraźnie, że pian ten opraco
wany jest przy wspólwdzale Anglii. Zaznacza 
również, że okupaca Zagłębia Ruhry ob iczcna 
Jesrt n'e na miesace, lecz na 'ata. — ,.Echo 03 Pa- 
ris“  pisze również o projektach ustanowienia spe- 
pjatatego komisariatu w DuessekJorMe.
UCZYLI NA PORÓŻNIENIE ANOLJI Z FRANCJA 

Warszawa. Teł. wl. (m) Wadlug otrzyma-

Ę OOssildoif e (lam nipMt na żołnierzy
BURMISTRZ MIASTA ZOSTAŁ ARESZTOWANY

DS9se’ cfc>r!. (PAD. „N. Fr. Presse“ donos':
W Dusseldorf e wyw ezono ł tramwaju żołnierzy 
Hrancuskich, odebrano im broń 1 obito.

Burmistrz miasta ®«sta-’ w czasie konferencji.

0  podnie ienie powagi 
sądownictwa.

OKÓLNIK MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI
Min ś.ter sprawiedliwości prof. M a k o w a  

wvdał w tych dniach do prezesów sądra'I pę# 
kuratorów okólnik w sprawie przestrzegarria 
powagi i porządku rozpraw oraz czyttnGśd 
sądowych w któym  mówi m. innemi:

W myśl konstytucji sądy sa organem na
rodu w zakesle wynfiaru sprawiediwośyiya 
urząd sędz owr.ki, osoba scdzlego i jego dzia
łalność, otoczone są szczególną powagą. Z 
drugiej strnv obowiązkiem sędziów .jest 
szczególniejsza dbałeść o to ażeby utrzymać
1 podnieść powagę sądu w dz edzinie nezaW!* 
slego wyrokowania. Jako też w dziedzinie 
zewnętrznych oznak godność sądu. '

Podczas jawnych rozpraw sądowych' pu* 
bliczność wchcdlM w bezpośrednie zetknięci 
z sadem i na pedstawie odniesionych WTażeń
wyrabia sobie pojęce o powadze i dostojeń
stwie sądowntotwa. Najdrobniejsze uchybie
nie ze strony rerscnahi sądowego poĆętM  
rozpraw może bardzo łatwo osłabić w publi
czności to szczegóne poszanowane. Jak m 

adownictwo polskie otoczonem być powinni? 
ji nad którego zachowaniem czuwać musza ze1 

jaką odbywa? w rauszu z przywódcami stron-1szczególną skwapliwśca zarówno sędziw ie  
n ctw, aresztowany przez oddz al żo.n erzy francu-1 ’ ’Prc'kuratorzy. jaik wszyscy urzędnicy wy-
dk ch. Powód tego aresztowania jeszcze n ew a-
domy.

•nych z Berlina depesz, w miarodajnych kołach
po. tycEu., c'n krążyły pogłoski o akcji międzyna
rodowe! ob" cconej na poróżnienie Ang’ji z Fran
cję. Wiadomość o zwołaniu Rady ministrów w 
L t P ’ >m'e zosa'a p-zyij?ta ewure as tyczne, Jako 
decydufecy sukces nlermedld. Na tej podstawie pra 
sa be-.ł)tVi‘-a roćała t ż  w  adcmość o wyoofaniu 
wojsk angielskich z Nadrenii. Wadomości te zo
stały jednak zdementowane przez te same dzien
nik' nTem!&dt e, wsktóek czego w Berlinie panuje 
wielkie rozczarowanie.

6# i I

Stan ofiieżin
DOSZŁO DO KRWAWEGO STARCIA Z DEMONSTRANTAMI.

Wiedeń. (AW .) Z Frarrkiurtu donoszą, że | Essen. (?AT.) Francuski komendant placu po- 
wskutek ogłoszenia stanu oblężenia w Trewi- j wiadomi! prezydenta policji, że na przysszilość woj
n o  przyszb. do kilkakrotnych starć miedzy 
tadpośclą a wojsk em trancuskmi. w czasie 
którego w o’sko użyło broni palnej. Wydano 
zakaz wychodzenia w czasie między 9 wlecz, 
a 7 rano osobom cvwilnvm.

Berlin. Z powodu wyzywającej postawy 
ludności, która w nocy mządza demonstracje 
1 napady na przedstawicieli władz okupacyj
nych ogłoszono w Moguncji stan oblężenia, a 
w Kreuzbach stan wyjątkowy. JBerlirer Tag- 
hJatł“  pisze że pociągi do tej mlejsoowoścl 
kuisuJą uicregulaow.

9ka francuskie użyją hroriJ wobec 'udności, jeżeli
by powtórzyły się zajść a z ostatnich dni-

ZŁAMANY STRAJK.
Essen. (PAT). We wszystkeh częścach Za- 

gjęba Ruhry władze okupacyjne aresztują opor
nych urzędników i burm strzów. Robotn cy po za- 
manfestowauu protestu, najczęśc ei pod postac ą

mia-u sprawiedliwości.
Ścisłe przestrzegane terminu I czasu to*-' 

praw, form I zwyczajów, przyczyniających 
s ę  uo nadania jej powagi są to wszystko 
czynmki zewnętrzne, jednakże bardlzp istotne  ̂
d’a utrzymania tej powagi. W  n ektófych są-l 
dach weszł*> już prawie w zwyczaj, że ro j
em  wy rozpoczyna się ze znacznem opóżne- 
nlcm. Każda zbędna zwłcika I iiLepunktualpość 
naraża osoby biorące udz'ał w spraw'e, za*r 
tówno strony, jak świadków, na nJepotrzebhą 
i przvk a stratę czasu, a częstokroć na szko
dy materialne, wywołuje zrozum'nl« rozgory
czenie i prowadzić może do niedość skrupu
latnego pi'zest!zegain'a przez te oscęby termi- 
nów w wezwaniach sądowych oznaczonych.

Minister wzywa do usunięcia wszelkich 
powodów do Jakichkolwiek w tej dziedzinie

i's irkunasłygodz nnego s rajku, wracają do pracy, narzekań na sądownictwo i przyczynienia a tę 
Przyczyn aący trudność' pruscy i bawarscy urzęd do w Mnożenia jego powagi zewnętrznej, 
n cy  są nezwlocztn e wyda ant i zastępowani prrezl
Francuzów i Belgów.
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Rząd wysyła sfareslów na kresy.
SPECJALNI DELEGACI NA PÓL ROKU DLA UZDROWIENIA ADMINISTRACJI

Warszawa. Tei. wł. (m). Zapowiedz, any od
ia woa wyjazd starostów na kresy c©5em sanacji 

Warszawa, el wł. (m).STOSliNKÓW 
lajbardz.ej zaniedbanych stosunków administra
cyjnych, nastąp niedługo. Delegowani będą mt 
sresy starostów c, obdarzeni najwybatn ejszemi 
adolnoścamś admlnistracyjnemi. Delegowanie sta

rostów będzie mało charakter przymusowy, gdyż 
mianowany n e bedzie si£ mógł od wyjazdu na 
kresy wymówić. Czas trwania delegacji wynosić 
bedzie pól roku. Oprócz pensji starostowie otrzy
mają specjalny dodatek. Delegowan e starostów 
ma na celu sanację stosunków administracyjnych 
na kresach tal wschodnich, jak i zachodnich.

Poprawa losu urzędników kresowych.
Warszawa. (AW). Wedfas; wiadomości dz'en-1 wać urzędmfcom państwowym na kresach. Moty- 

ojjców minister s w o spraw w e w n ę trz n y c h  wystąipii w e m  tego kroku jest przekonanie, że sanacja sto- 
do Rady ministrów o podwyżkę dodatku kresowe- j sunków administracyjnych na kresach może na
go d a  urzędników, oraz podjęcie zabegów celem I stąpić tylko przez skompletowanie doorowego pęf- 
pOprawy opłakanych stosunków mieszkań owych, sonalu urzędniczego i zapewnienia mu dostatecz- 
I komunikacyjnych, które dają się dotkliwie odezw-' nych warunków materialnych.

Badanie kolejnictwa na Kresach wsćhodrrch.
Warszawa. (AW). Na liniach kolejowych po

granicza wschodniego dz ałała w b eżącym m e- 
siącu komlsjn ministerialna, złożona z przedstawi- 
cteli mMsfcerstwa spraw wewnętrznych, kolej! i 
WoMcowiyCh, w związku z obecnym stanem na

prawy stosunków gospodarczych 1 adm’n'stracyj- 
nych województw wschodnich. Sprawozdania taj 
komisji będą wzęte pod uwagę przez wsporan ai* 
ministerstwa przy ewentualnych wnioskach, mają
cych na ceu uzdrowienie gospodarki kresowej.

terytorium Polski podzielono na trzy rejo
ny: I) Polskę centralną, 2) Gal cię wscho

dnią 1 3) Wołyń, Podole i Białoruś. 
Oddział zakordonowy w Charttow.e miał 

za zadanie
sprowokowanie wojny z Polską 

w celu obalenia istniejącego w niej ustroft 
państwowego. Oczywiście „Zckordat“  był 
sfale subwencjonowany przez rząd sowiecki, 
który dostarczaj mu na agitację waluty i bry
lanty.

Na śiad szeroko rozgałęzione' organizacji 
, bolszewickei wpadnejo przypadkowo: Od
posteftmfcu policji w Ostrogu zgłosił się 'eden 
z członków telże organizacji! I wyjawił wszy
stkie szczegóły, dotyczące je? dzsłalnoścl. 
Oświadczył on. żie do kijowskiego „Zakorda- 
tu“ wstąpi? jedynie z pobudek oatrjotvcznvćh, 
mianowicie chciał wykryć cała organizację 
l wyda'' następnie jej leaderów' w ręce władz 
polskich. W  ten sposób w krótkim cza
sie głównych ..apostołć y “  bołszewtemu w 
Polsce.

Główny oskarżony Antoni Marcinkiewicz, 
b. student Uniw. kijowskiego, to 23-tetiii mło
dzieniec. W ogóle większość oskarżonych, to 
•ludzie mtódzi. rekrutujący' się z najrozma't- 
szvch sfer przede wszystkiem robotniczych 
i włościańskich.

Główny oskarżony Marcinkiewicz odpO 
wiada prócz tego za zbrodnię ohydnego mor- 
derstwa. popełnioną dla rabunku na małżon
kach Horensztelnach w Równem w bpcu 1921 
roku. jakoteź na osobie niejakiego M szy Do
bro wa, lako , niebezpiecznego** dla organlza* 
cji , 7pkprdct:i**.

Do rozprawy, która budzi na Kresach cr 
gromre zainteresowanie, powołano 22 adwo
katów łuck ch, czterech z W arszawy i jedne
go ze Lwowa.

Znaczna cześć oskarżanych odpowiada z 
więzienia, cfwudzicktu siedmiu z .wofnej stopy, 
Do rozprawy powołano kilkudziesięciu śwlad* 
ków.

Ze względów p d :tycznych zarządzono. aż 
do chwili ogłoszenia wyroku, tajność- rozpra
wy. Równocześnie na wniosek prokuratora 
postanowiono ra czas procesu uwiez'ć wszy-

Fllja organizacji komunfstycznej „Zakordaf* [ ki. .,Zakordat“  os’adł w KUowIe, gdzie utwo- -tkieb odnowladałacvch z wołnel stooy. a tg 
w Kijow e. — Kresy wschodnie obiektem do rzono LFę dla propagandy haseł komun Sty- j/e, względu na us;ło_waną ucieczkę kfku z o- 
eksperymentów komunistycznych. — Subwe cznych w Małopolsce wschodniej, na W oły- i skarżonych, odpowiadających z wotaej stopy 
ncle rządu sowieckiego w walucie i brytan-1 niu. Podolu I Białorusi. z?, kaucją.
tach. — Rozprawa potrwa przeszło m esiąc. j W  tym celu Rozprawa potrwa przeszło miesiąc.

Jak już donosiliśmy, rozpoczął się oneg-    ' j — — -  » ——
daj w Łubku sensacyjny prooes przeciw o- 
grorrtnej, bo blisko 80 osób liczącej, szajce ko
munistów. oskarżonych o wrogą państwu 
działalność na terenie Małopolski wscbodnej.

Oskarżeni, zgrupowani w organizacji ko
munistycznej pod nazwą ,.Zakordat“ , rozpo
częli swą krecią robotę w iipcu r. 1921.

Zgodnie z  uchwałą III Międzynarodów-

Rewizje wśfód Ukraftstiw tarnopolskich.
(Ic.) W ostatnich kilku dniach policja znowu kowiec, których wylegitymowano. j

miała wie’e do czynienia z tarnopolskimi prow o-' Następnie ppłtoja przeprowadziła rewizję u 
dyrami uOera ńsldmi. Wczoraj przeprowadzona ' dr. Ołeksjf Ol Solka, koucypienta adwokackiego, 
rewizję u adwokata dra Stefana- Barana. Prze- j pochodzącego z Kupczymtec obok Deirysowa. — 
gjlądnięto dokładnie wszrystikie jego akta ikancela- j Wreszcie po dokonanej rewizji u Ostapa Postry- 
ryjne i łcsJążlki, a nadto rzeczy, należące do jego hacza, koncypienta w kan-celarji adwokackiej dra 
tony Blanki Baranowej. G«Hy po Deja weszła d-o Barana, tegoż aresiztowano. Wieczorem zaś Po- 
kancelarli. zastała tam dr. Iwana Jakimczuka, j stryhacza po spasaniu z nim protokołu, wypusz- 
Włodzlmierza Hamaia i Wasyla Bolucha z Kut-1 czono na woką stopę.

Olbrzymi prosss Roniuilstów w fcichu.

Tajemnicze morderstwo w  Dobromilu
Wczoraj donieśćśmy o zastrzeleniu przez szpitala w Dobromilu, zakończył wkrótce ży* 

nieznanego sprawęę w gminnym lesie ko!n Do cie.
bromila Franciszka Smolana, gajowego tam
tejszego lasu.

Dotychczasowe śledztwo nie zdołało w y
kryć sprawcy morderstwa. Smolan, będąc 
ciężko rannym w czas'c przesłuchiwaną po
wiedział ie  strzelili do niego dwa rązv z kara- 

; binu jakiś człowiek cvw Iny. Bliższych szcze
gółów odnośnie do samego postrzelenia Smo
lan jednak nie podał, a po' przeniesieniu go do

Pewnego rodzaju osobliwe światło na ten 
fakt rzuca okoliczność, że Smolar w krytycz
nej chwili przebywał v. lesie ra polowaniu 
wraz z leśniczvm Rudolfem Janetą j. podczas 
gdy inni świadkowie oba strzały słyszeli, Ja- 
neta wypiera się jakoby je wogóle słyszał. 
Dalsze śledztwo w sprawie tego bądź co bądź 
tajemniczego morderstwa prowadzi policja ’w  
Dob-omilu.

Przyślijcie n tn kartę poert >wą z- swym 
a w zimian otrzymacie ZUPEŁ

NIE BEZPŁATNIE ilustrowany kat.log 
wszelkiego rodzaju wykwintnych wyrobów 
sn ieimych i manufaktury, oisibędnyc w 
lijidym domu. W ten sposób zapo nacie 

^się szczegółowo z niilsyszyini wyr bami 
a pierwszorzędnych lahryk i tcw. akcyf iych 

i'przekonacie si<5 jaka olbrzy i i' różnica 
jest między naśzcmi cenami fabrycznemi, a 
eonami w Waszej miejcowoścL

Adresujcie: #144

r n iJ n a iK  BERNSZTETN I -Ska 
BIAŁYSTOK, SKŁADY FABRYCZNE

0 zmianę ustawy Glmiące! loftaforów.
WNIOSEK NAR-DEMOKRACJI ZDAŻA d o  ZMIANY

Warszawa. Tel. wł. Związek Lud. Nąrod. zło
żył do laski marszałkowskiej wn osek nagły, wzy- 
wająy rząd do przedłożona Sejmowi -bezzwłocz
nie projektu nowel? do ochrony lokatorów, a bo-

OBECNYCH CZYNSZÓW.
też nowej nstawy mieszkaniowe!, uwzgędnąjącef 
obecny stan walutowy w kraju. Wnosek ten, po
czytywany jest w kolach poselskich, iako zamach 
vn obecną ustawę o ochron?e okatorów.

Przywóz z zagranicy dozwolony,
Warszawa. Tel. wł. (m). W najbliższych aulach 

dziennik ustaw poda rozporządzenie o i>od yyższe- 
n!n stawek ce'nych na niektóre artykuły przy vo- 
żone z zagranicy. Natomiast w’ związku z nowym

kursem po.l fyk: celnej zostaną zredukowane do m 
nimum ub zupełnie zniesione listy artykułów, za 
bronionych do przywozu.
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ftóisorza tpHritse 
v c l k l  e r o i y c s n y  d r a m a *

rostółczesuy c. f.

N irzr.5wnany 
F lutka 
Z ło ;-1 wy 
Z a lo tn i

P. WEGENŁR 
MARG1T BAPNAY 
PJ SZ/NCfcL 
L7DJA SALKONOWA

O z A w  n i e d z i e l e  2 3 * g o  b  
s a l o n o w y  d - a m a t  
p s y c h  i Ki K o b ie c e j  

w  7 a K ia c h  p. i,
^RISCILLA DEAN w głów n j roli.

TT p o raz o sta tn i

KONFLIKT
KOPEIIMK i MARYSIEŃKA

Kolej znów podrożeje o 50 prc.
Z dniem 1. lutego b. r. będą znowu pod-!czyli przynajmniej na to. źe w mvśi ów cze- 

'vvisz>ne taryfy kolejowe o 50 procent. Wl-i&nci pfiłurzędc ■ /e j zapowiedzi, znaczne pod- 
ceminister kolejj Eberhart stwierdził, źe ta
ryfy poskie sa o  wiele n ższe od przedwojen
nych tak iż obecnie, za jeden ki ometer wypa
dałoby 225 mk„ a płaci s!e tylko 30 mku.

Uwaga ta mało wpłynie na pocieszenie 
pasażerów którzy, prze"az wszy s ę n ema‘o , 
ostatnią noworoczną podwyżką cen jazdy, li-

niwSienic taryfy w ystarcz/ na czas dłuższy 
i że przez szereg m‘esiecy cena jazdy utrzy
ma sie na tym poziomi-.

Warszawa. (AW) Taryfa ko eiowa towarowa 
iDodn asiona będze od ł. marca o ‘00 prc., zaś oso
bowa o 50 prc. od 1. lutego.

NADESŁANE.
|F'DEtf$ftfE KOMFLETNE SA- 

SVhĘTY MfeS.IE, GARNITURY 
KLUBOWE SYPIALNIE, JA

DALNIE, GBRA7Y: T01 D0SA, AH££N- 
T WICZA 5 F LIPKIEWICZA SP82E0A

W
B i  ll . OL M l  1

OKradanie pociągów Kolo Przemyśla.
Ekspozytura poI'cy!lna w Przemyśhi wpadła! prowadzi przemyska policja w poroziąJectu z u- 

onegdąj na trop wielkiej szajki* złodziei koieju- rzędem ruchu wolejowego, 
wych. Wszyscy zzlotlbowłe tej szalki a to: Józef 
JCafHc, Micha* Szew~zuK, Ptotr Podfculsfkl, Enp 
lachowski, Stanisław Rychć! i Michał Odeks ak 
zosta’i u*. aresztowani i odstawieni do sądu okrę>- 
gowego w PrzerrjSłu. Rabusie ci or ero wali na li
nii PrzeinySl — Medyka oraz Frzmnj^l — £.nra- 
wjca, gdzie rozbfcdi i okredzii wageuy ko
, Dotychczas arerztowar*,^! ndowodu-jne u 
Y/ieTkicli kradzieży przeróż..»,« towarów, fcf)-1 
rycb wartość dochodzi do ikUk d̂zies-oCiU milio
nów marek. Dalsze dochodzenia w tej sprawie
■wm KBam m am m m rnm Kam m m m m m a

Nowe poezje.
Poeta nasc’tur. Już starożytność wie

działa o tej prawdz>c. Russo wski urodził się 
poetą, był. Jest i będzie nim. r żvczvtny mu z 
całej? i serca, oby lat jeszcze iak -najwięcej!
W  ciężkiem jarzmie pourorodmch zaleć chodzi 
Jego Pegaz ile nigdy n‘e utracił noloiu nie 
wvrzek! się bujania w górnych sferach fanta
zji i sentymentów.. Na chwile tviko oderwać 
ślę może od pługa prozy konieczności zvz'o- 
vrvch. a stąd nazwa nowego zbioru poezji 
Rogow skiego, który tredawno temu ukajał 
się na półkach księgarskich *)

rJZb orc-s otrzymał r.azwe ChwFe“  —  od
row a się autor w !akon'cznej przedmowie —■
,te  wiersze bowiem, to jakbv rozćwierkaim 
piTtk! c j  wykratiły s’ę z klatki zajęć zawodo
wych autora, ilekroć znalazły ja n edomknietą 
na chwilę44. Wsłuchani w te czarowne meio- 
dje, % ża'em wzdychamy: Ach! czemtrż tak 
.rzadko tylko odmyka się ta klatka, czemu i  
me maże stać otworem i wypuszczać na wol
ność tak p-zmieknie tak szlachetnie tak po
rywająco 1 tyluż tonarn' śp'ewajace ptactw o-

Trochę ronad dwłeśce stronic, tomik ne za 
duży. nie za mały, zgrabny, skromn e, ale ładne 
rrydrukowany — to istny skarbce poezji, rzetel
nej, seidecznej, Jarów bogim - królewnej. jake- 
m iobsypała swego rozmarzonego welbkce'*. *hy 
się nkuni podzielił z rzesza łaknących piękna I

•) Stanisław Rosso w;M . CBWILE. W y
bór poezji. Lw ów  1922.. Nakładem autora.

Kto stoczy walkę 
z drożyzną.

Mianowany komisarzem da zwaczan a dro
żyzny p. Tadeusz Hart eb, je-s. osob stoAciią Bobrze 
znaną na naszym gruncie. Tu kończył g mnazjum, 
porem poi techniko, Już w czasie siudjó w akademi
ckich, biorąc bardzo żywy udza) w zycu poL ycz- 
nem i spo-ec/jpem ówczesnej młodz eży, kióra ze 
swego giona. tyiu wydala wybr.nych jcdnos.ek. 
dzisaj przodujące za'tT?'jrących stanowisko w Pań
stwie. tiy wyra en ć  dz >s ejśźago oretnrera i tylu 
innych. Jako prezes Bratu ej Pomocy na Poiitech- 
n'1ce lwowskiej jest ietiny m z kiorown ków mło
dzieży. Już wówczas zaprzęga s c lakie do życ a 
puib.icystycznego, w czas późnejszy oddają mu 
się nawet caikow ce; wówczas to redaguje 
„O os“ oigan Partji Soęalistycawj. Nio zaniedbude 
rówtteż i życa społecznego, pracując w owecze 
snych organizacjach spo leczmy rab, glo^m e  rouotn 
czych. Przez czas dłuższy peln obowjązkSi sekre
tarza, późnej kierowni ka Kasy chorych.

W czasie nwazijv rosyjskei aresztowapy za 
swe przekonan a poi yczne, aniirosyjsk e, otfpoku- 
to wuie ro k?ikum es:ęcznem więżeniem, wreszc'e 
skazan em na wysyłkę. W r. 1915 wstępuje dc Le 
gioiiów, przechodząc roh dolę i n'edo'ę.

W r. 1920 w czas e na,,-azdu bolszewdc^gt 
przy ówczesnym gubernatorze Warszawy gen. Ł,*1 
tmiku, ( bejma^ referat zwa czania letiwy 1.dro
żyzny i p^d?wczas to organ żuje szeroką akcję, jtw 
ra wyda*a znakomite rezuLtaty.

Po zwoir.ieniu sę  z wolska staje na ćże’e tv'ef- 
k ej ins ytucj- przemysiowo-handówei, bor, c ró- 
wmoc7e=nie bardzo żywy udział w ż y c «  poi tycz- 
nem. Jako członek zarządu Kasy chorych w War* 
szawie, szeregu kooperatyw, bezpośredno wcho
dź w zagadnienia, które będą otecn;e tidz ale.tn je- 
czynności, jako jrom sarza żywność, owego. W  cza- 
s e ostatnich wyborów kandydował jako sepaór 
z risty nr. 2 w Warszaw ę. Znajomość smraw* wro
dzona energia, duży zmysł prgąnizicyiny, dają 
pewność, ż praca jego wyda pożądane rezultaty 
Jak'nam‘wadouio, p. Hartieb przyctęjpuje do dzia* 
łnnia na podstawie szczegółowo opracowanego prt 
graniu i rracy, \y której runktem elężloid  beflzK 
współpraca zi szerokęmi sieranu obyyite  sklmf 
g ównie kooperatywami 1 spó.taml. ■» , • .

wzniosie usposouionych. Qd cichej gdzieś w u- anany" — nie wy-Ti en ając Już innych, bo z3'*U 
stron.u sieanki poczynają, się te nastroje. Jak z to trudno wybrać najzuakoocisgb wśród udajpycll 
przecudny kleipot, tcu r>. ,Jaścranek“ staroswie- lyiu — wrog nawet smaw ed. wy mus alb? po- 
ck:, a jakaż rzewność, dd katrość, prostota, a giatuować autorowi; dekiamalorzy znajdą w tyn 
przytem naiwna f giarność nr takich wierszach, dz a>!e, swoią drogą i w ksąire ca‘ej, wie e bao 
jak ,.b.ówko“, „Wiano44, ..Cmd uad •cudy44’ kcńcay- dzo wdzięcznych. numerów da nowego pregra.ru>

| iN e mając miejsca dc rcaporząozen poprze* 
l staję na pob eżnej wzir. ance, ie  w dalszych dzia-

się boiesnem westcłin enrem:
Ach. szczęście mi się marzy, i
Kióre..j nie było moteml,.. j

N eraz jeszcze,, to prostemi wy razam1, to w 
zwrotach 1 krmach wytworniejszych, spotyka- 
«iy a.ę z żalami na złamane życie, .które byłoby 
n eznośnom, gdyby nie towarzyszyła rpir Poezja, 
najdroższa przyjaciółka - neb anka. Jej też skła
da ią najgorętsze, najwymorwnieisze hoidy i dzięki 
tak p:ęlne utworv, jak „Baśń*4, Jtró ewna1' i bar
dzo oryginalny „Zegar**. Zupeinje odrębne cechy 
okazuje ua's?y dziat wierszy, rozpoczynający sę 
bardzo charakterystycznie „Panterą**: tu nauują

łach pnm.ościl Rossowski (jako wymowny wyraj 
>wego zżyc a się ze Lwowem) ba lady z przesz4o 
ści m eszczaństwa naszego gredu, lęzne wiersz« 
humorys yczno-satyryczne (J\’a śiub e“ . „Nekro- 
Ieg“ ), następne niby fejietory Werszem ..Opo
wieść zimowa** i „Traoucco** i w e e icstcż® ir- 
nych. Na wyżyny filozof cznej satyry wznuszą 
s ę pntężnt poematy jak ,^ępy“ , „Jam łest u’ iea4t
i Jfe.ika!*' Zaiedwc uw 'yrzysz. że to ten sam au»
tor, k óry tak natwae, tak dz eołęca przerraw ał
w wierszu ,X>o żłobka'", w tych ponurych obrar

namięinośc, og eń, tar, odurzają wonie flory pod- zacb przedstaw# najczarniejszy pesymizm ws^ót 
zwrotnikowej. Wiersz „En passant** uważam za czesne] doby.
szczyt artyzmu w tym dziale książki. I ,.Ohw1e“ to drobna za'edws cząstka t-tww-

Następuje dłuższy mwór, skTadaący s’ę %-k1 - 'r tw , które autor ód r. 190ó ptrząwsr^ ogłaszał pc 
•hu cżędćf: .Kró ewska pleśń'*, potężny, przenika-1 Pśouch cod' ennych. i wydawi ctwaćh perjodfe ĉł 
jący (Jo szpiku lrounlog nadczlowteka. Poeta hyok. a ze zby n cj skromności przeważn e pod 
wdarł się śmiałym a pewnym krokem na jakieś j-seudominam, n ektóre na wtt jako sf ngowant 
nóbotyczne lodowce, a dri?c, z zadartym w p'er- .aiiraczen a z obcych ięzyków. Zborki poezji, któ- 
si oddechem, zaledwie ważymy się podążyć i* re Rossowsk wydal przed r, 1900 .pod waioedt 
.jrm, Demoniczny poemat „Krew** otwiera bogaty nazwiskiem, oddawana są wyczerpane. Z tpa 
dzfaf praczki osnutych na tematach prawie akfuaf- szczerszą radość ą. przyjaciele « nzawcy poezji p »  
nych, bo na tle wypadków ostatniej woruy. Wszy- w ta;ą ten nowy zbiorek i ró wn&cześąłe wTrażę
stk e mają chamkicr na wskróś narodowy, nie 
Znajdziesz zaś tam ani jednego wiersza banalne
go. przec*nn'e są wyprost Cacka śliczne, cudowne, 
lśniące najszrache‘.r.'ejs^a prostotą poezji ludowej.

Takich utworów jak .Znalezione** albo .^ e -

życzene, aby wkiótce pojawiły s ę w wydatki 
wznów orjem owe dawniejsze dz.s'aj neprzys^ 
pne utwory ceniorego poety.

Dr. AJbari Lpm
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ZAĆMIENIE ALDEBARANA.
Wczoraj trochę po póuiocy,
Pe.na gości byia „Roma".
ZaćmJł na-m się AKdebaran 
(Wedle wróżby astroucurą.

Nie ten Baran, co sprzedaje 
In* tramem y oia rećlyka.
Ale gwiazda uajiiaśinćejsza 
Z konstelacji znanej Byka.

Przed wszystkimi lokalami 
Stały nocą ludzi toupy —
OŁ&dino cud natury 
Trze? lornetki i przez lupy.

Zrozumiałem więc uatychtniasł 
Cos, co dziwuem zda się koma 
Czemu ty hi aż „zaćmionych" 
Powracało dziś do domu*

Nemo.

JAK POSŁOWIE POPIERAJĄ WALKĘ 
Z DROŻYZNA.

Warszawa. Tel. wl. (m). Zapowiedziane na 
dziś posiedzenie komisji drożyźrt anej n'e doszło 
do skutku z powodu nieprzybycia odfeowedulej 
Ilości członków. Oprócz przestaw ce!} rządu zja
wiło s ę ty ko kUcu posłów. W ten sposób opóźnia 
»'tę realizację ustawy antidrożyżniaoej.

PROWIZORJUM BUDŻETOWE W SEJMIE
I SENACIB.

Warszawa (AW). Najb iższe posedzene Sej
mu odbędzie się 6. lutego. Na porządku dzerniym 
rozprawa nad prowizorium budżetowem. Najbliż
sze posiedzenie Sena u odbędzie s ę 31. bm., celem 
załatwienia uchwały wczorajszej Sejmu w spra 
wie projektowanej przez m nsterstwo skarbu emi 
sjl nowych biletów skarbowych w  sumie 200 
mBardów.

FUNDACJA PAPIESKA.
Ojciec św. Pius XI. w czasie pobytu bi

skupa polowego Oailla w Rzymie konferował 
z niw w sprawie utworzenia w Polsce funda 
cjH Jego imlena i wyasygnował z własnej 
szkatuły 10 mOjonów marek polskich na cele 
pomocy dla inwalidów wojennych w Polsce

WOJNA W 1RLANDJ1
Dubin. (PAT). Zaburzeń a trwałą w  da'szym 

ciągu. Wszyś kśe połączen a telegraficzne m ędzy 
Dubbnem a połuchrową Irlandią są przerwane. 
Wiele linjj kolejowych jest uszkodzonych.

TURCY OPUSZCZAJĄ LOZANNĘ.
Lozanna. (PAT). Ismet pasza po ecił rzeczo

znawcom delegacji tureckie! opuśc‘ó Lozannę. Tu
reckie koła dopatrują się w tem zarządzeniu pra
wdopodobnej oznaki, ie  Ismet pasza n'e odpowie 
forma tnie na pozycje sojuszników zawarte w pro
jekcie traktatu.

B£7VPwąWA WOJNA FRANCUSKO - NIEMIECKA.

Xomiplleks fabryk Kruppa w  Essen. Zdjęcie dokonane z c, amplo tu.

Sami się przyznali do winy!
RZAD LITEWSKI OFICJALNIE WYCOFUJE SWE WOJSKA Z KŁAJPEDY.

Warszawa. Tel. wŁ (r*.y P.*asa sowjeaka za- j Powyższe doniesienie urzędowej ageircf 
mieszczą doniesień e urzędowej agenqjj klajpsdz-1 stwierdzające ponad wszelką wątpliwość udział 
kiej, według którego, rząd kowieński czyni przy- j wujsk litewskich w awanturze klajptCzkiej i za
gotowania do wycofania na swe terytorjum o d -! sługuje na podkreślenie dlatego, że rząd kowień- 
Jzialów litewskich, wchodzących w skład wojsk siki s^ara się ustnie w oficjalnych swych artylku* 
powstańczych w Kłajpedzie. ' łach wyprzeć tego udzla.tt.

PoIsKa mimo prowokacji
zachowała spokój.

NAWET NIEMCY UZNAJA POPRAWNE STANOWISKO POLSKI.
Wedeń. (AW). „N. W. Tagblatt" zameszcza . 

nota kę swego warszawskiego korespemdena w 
sprawie pogłosek o rzekomej mobilizacji w Polsce.' 
Korespondent psze mędzy nnynT: Od 2 tygodni 
obiegają nepokojące Europę poglosk' o nowycłil 
mobilizacjach w poszczególnych państwach, zbro
jeniach i koncentracji wojsk. Pora da tyh pogłosek 
została stosowne wybrana. Okupacja Zagłęb a 
Ruhry, demarche enten y w Budapeszc e, napad 
Etewsk na Kłajpedę — oto dostateczna przyczyna. [ 
Do tych pogłosek wciągnięta została 1 Polska zu

pełne bezpodstawnie, gdyż ani rząd, ani społe*
czeństwo po’skie zajęte sanacją stosunków we* 
wnętrznych wojny nie pragną.

Najlepszy wyraz pokojowych tendencji dał 
rząd polsk, odpowiadając na napad Litwy na Kłaj
pedę jedynie protestem. Równ eż espose premiera 
S korskiego i oświadczen e min. spraw zagrań. 
Skrzyńsk ego są wystarczającetn świadectwem, i i  
Polska n e myśii o zaburzeń u pokoju na Wscho» 
dze Europy.

Wyrok na Niewiadomskiego
przedłożony Prezydentowi,

Warszawa, (AW). Sąd okręgowy na mocy u- 
dhwaly zapadłej na wczorajszem posiedzeniu, po
stanowił nadać sprawę N ew adomsk ego bieg for
malny, przew.dz any w ustaw e o pos ępowanu 
karnem. D atego wczoraj popoludnu wyrok prze-

Na łożu śmierci wyłudzony testament
(d) Wczoraj przed trybunałem okręgowego 

sądu cywilnego, któremu prze wodo czyi radca 
Mromljnsk’, w dalszym ciągu toczyła się rozpra
wa w sprawie unieważnień a testamen.u śp. Tadeu
sza Jaworskiego, na mocy którego uniwersalną 
spadkobierczynią zakładu fotograf cznego „Adea" 
w Pasażu Młkolascba i kam enicy przy ul. Szepty- 
ckch została osławiona Cesia Liebermanowa, a 
nic żona śp. zmarłego.

Ponieważ poszkodowana żona śp. Tadeusza 
Jaworskego wraz z rodzuą zarzuciła wyłudzenie 
testamentu, a w szczególność' sporządzenie tegoż 
na korzyść Cesi Lebermańowej w chwili, gdy śp. 
Jaworski był n‘aprzytomny, przeto na tę okol cz- 
ność wczoraj da'ej przesłuch/Warno świadków. 

Zeznawali więc niekorzystnie dla Cesi Lle-

bermanowej p. Romuald Pomersbach, adiunkt po
licyjny, 'który po zajściu na Pohulance przesłuchi
wał rannego Jaworskiego i p. Marek Mtlnz. wła- 
śoicie' zakładu fotograficznego, który, będąc w 
szp'ta’u. stwierdził uiczupełną poczytalność u Ja
worskiego.

W dalszym ciągu trybunał ukarał grzywną 
Klarę HoBaSową za to, że nie jawiła się w sądzie 
do przesłuchania, a nadto uchwal.?! ponown e we
zwać do przesłuchana dr. Adeę Renową i w tym 
celu odroczył rozprawę na dzień ć4. lutego.

Rodzinę poszkodowanych Jaworskich zastę
powa! adwokat dr. Janiszewski, pozwaną zaś Ce
się L c  herma nową broni! adwokat dr. M. Aller- 
hartd,

słany został za pośrednictwem ministra sprawiecRi 
wośc. prezydentowi Rzpltej d<* rozważenia, czj 
skazany zasługuje na łaskę.

Warszawa. <T*AT). , Ku er Informacyjny" do- 
nosi, że akta w spra w o kannej Niewiadomsk egc 
znajdują s'ę już w Belwederze. Decyzji w przed
ni oc'e ułaskawień a oczekiwać należy w najbliż
szym czasie.

N A D .  E S .3. & M 3 . 

M ATERJE ANGIELSKIE
-a  ulrjnia m skie, płas c ; e  i ko-tj mv d-rnsk ą 
po okazyjne niski h rena h. IMPORT SILITU, 

ul Pańska 17a. HI. p. 493

Oflil'Ple icftal na K m
w śródmieściu 7 urządźęifem, telefonem Ltp., o- 
raz współpracę człowieka inteligentnego i spryt
nego, za przyjęcie do spÓEki w istniejącem icn- 
towmem przedsiębiorstwie. ' Zgłoszona nleanoni- 
mowe pod: branża obojętna" okazicielowi kwfhi 
Administracja. coc
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Zs h m m  szmugloraa fyloń do Czech.
Taiuy skład tytoniu w gmachu Skarbka. — Skonfiskowano pół wągoua tytoniu. -* Are

sztowano ośm osób.
W czorai przed południem lotny oddział po* ten nielegalna droga sprowadzano z Rumunj! 

licJI. znalazł w gmachu Skarbka, przy uJ. Ru* a następnie bez uiszczeń'a należnych państwu 
towsklegn 23, u Sary Klarsied, żony lw ów - opłat szmuglowano przez tzw. zielona gramc< 
skiego kupca, większą ilość tyton’u. przeważnie do Czech. W  aferę te są wmie-

W obec lego zarządzono ścisła rewizje w ; szanl również dwaj kupcy warszawscy, któ- 
całym gmachu, która dała wprost nieoczekl-1 iych rola nic jest jeszcze należycie wyświe- 
wane rezultaty. Z mieszkań tywnlc i Innych tlona.
zakamarków nalećacveh do kćcatorów tego Skonfiskowany tytoń przewieziono na ra 
domu. wydobyto około pół wagona tvton'u zle do magazynów policji który następnie od- 
rumuńskiego 1 holenderskiego przeróżnych, danv będzie do sprzedaży pubKcaanej 
port. ' I Dalsze śedztw o. prowadzone przez V. ko-

W  związku z ta sprawa aresztowań* do- m ^ rja t policyjny niewątpliwie prayr.iosle je- 
tydbezas ośm osób. w tern Sarę Klarsfeld. W  szcze sensacyjne s z c z e g ó ł, 
śledztwie wstepnean zdołano ustalić, żc tyoń

D ziś 2 8 -fo  b . m . g o ^ z .  <5 p op ołu d n iu

' M 3 J & . E C € 5 ' $ l T X I C 2 -
ECOLE DE DANSE*, Lindego 5. 

. T A Z S Z - B
w

591
■ i Uioż iemu l lnu L'r .wi Lro .191 w wl Ko* 

iło w  kiemu, dyrektor w ** ital pc-v,aiec'in«g> Tar 
roi olu rzesyl m najsz z rsr: życzeń a z ok ,zji 35-let- 
tlis2o ju- ilsu z Je?* * wienn i iary 1 4 i  ■
razjm skła am n j «  d e-.na **• p -  «i kov»«tt.« u  wy* 
Uczenia mnie s dlugjtrwalaj ci^i ie' horob/.

W 'z ęrzn i
8442 Gizelu Eib.nj.bQti.

K R O N I K A .
ZŁOTY POLSKI -  4EC0 MAREK. POL.
Min sterstwo skarbu poda;e Jo w adotności: 

Rozporządzeń era mns.ra ski*bt z dr. a 27. bm 
została arnenona od dtda 29. styczn a br. cena 
emisji 8-prc. Po.sk ej Pożyczki Złotej z r. 1923, a 
m anow ce za podstawę obi czernią przyjęto cenę 
złoiego polskiego 4500 mk. poi., co wynosi za obl - 
gatfę opewaciącą na 10.000 wlep. i 10 zt. po.' 
5SGOO mk., a za oWf gacrę oipiewaiącn na 50.000 mk. 
1 50 zł. po!. 275.000 mkp. Zmiana ta została pla
cówkom sprzedaży podana do w ado mość' zapo- 
mocą okólnka telegraficznego i winna być przez 
nie stosowana.

REDUKCJA ŚWIAT I USTAWA O ZA
ŁATWIANIU STRAJKÓW.

Jak s;ę dowiaduje warszawski JEkspress4’ , 
nritristerjum pracy w krótkim czasie wykoń
czy projekt uctawv. dotyczącei odpoczynku 
świątecznego. Według tego projektu, liczba 
świat będzie znaczne zmniejszona.

Prugą. n;ezmiernie ważna ustawa, która 
już w przyszłym tygodniu zostanie ukończona 
— jest ustawa o  załatwianiu zatargów Zbioro
wych we wszystk eh wogóle dziedzlnacb 
pracy; z ustawa tą łączy się ustawa o  umo
wach zbiorowych.

UROCZYSTOŚCI KOPERNIKOWSKIE 
W TORUNIU.

18. i 19. lutego miasto Toruń przygotowuje się
do uroczystego obchodu/ 400- e o ej roczncy uro
dzin Kopem ka. Na uroczystej zaproszono prezy
denta RzpJtej, przedstawić eil rzędu i wy sok ego 
duchów eństwa, nafwytższych uczeiid 1 instytutów 
naukowych, reprezentantów uczein1 ? las ytutów 
naukowych, reprezentantów największych m ast 
oraz profesorów astronomii uniwersytetu rzytn- 
skego, ferrarskiego, padewskiego, bolońskiego i u- 
psalak ego.

ty®tek za Jeb cenne praoe na cele Balu. Wkcńcu 
wezwał przewodniczący Wydział, by stawił sę  
w komp'eoie na pos'edzeai3« kom'tetu bufetowego 
pań które odbędzie się we wtorek. 30. bm. o go
dzinie 5 po pofudn u w  Kasyan!e roiejskiem.

Bezpośrednia komunikacja Lwów — Katowi
ce. Z powodu malej fresiwoticji wstrzymany zo
stanie od 1. lu/tego 1923 b «g  wagonówJ bezpośred
nie' 1c ^,unlkacji irfedzy Lwowem ł Katowicami 
ptzy pociągach pospiesznych nr. 204 (Lwów od- 
•*zd I8‘05> i nt. 203 (przyjazd do Lwowa 8‘35), — 
Wagony te kursować bęcią nadal przy wspomna- 
nych pociągach tyóko młędzy Lwowem i Dziedzi
cami.

Wieczór plastyki Zapowiedziany na wtorek
30 bm. wieczór plastyki scenicznej Barbary Wol
skiej wraz z oczenicami swego kursu, Laudlzi1 w ko
łach artystycznych naszego miasta ogromne za
interesowanie. P. Barbara Wolska, cKugoIetma 
współfcnwoowncżka teatru Stanisławskiego w Mo 
skwie, przygotowia nowy, stylowy program.

Podwyżka taryfy <Ta posługaczy bagażo
wych. Z ważnością od <Snia 23. styczn a br. z/osrta- 
ła podwyższana taryfa dła posługaczy bagażo
wych v  ri-stępujęcy sposób: 1) za wyfęcle baga
żu ręcznego z pojazdu hib woztu I przeniosę nie aż 
do v ag* nu, względnie z wagonu do pojazdu lub 
wozu (w tera o Ie zachodzi potrzeba 1 pilnowa
nie tero pafour&u nie dużej jednak jak 15 minut) 
za każdą sattikę 80 trik. najmniej 160 irik., 2) za 
■zniesienie ciężkogo bagażu z pojazdu Hub wozu 
do ekspedycji (wag') lub na odwrót n'e więcej 
jak 50 kg. 80 ink., za następne chociażby zaczęte 
50 kg. 80 irJk., 3) za załatwienie ekspedycji baga
żu 80 mk. Zatrważa się, że powyższa zm^na ta
ryfy dh posługaczy bagażowych nie dotyczy 
siacyj Lwów 1 Lwów—Podzamcze, dla których 
podwyżka została osobno uregulowana.

Mljopówka. W  sobotnlem ciągnieni raf 
ljonówki pudła wygrana na numer 1416087.

Podrożenie telegramów zagranicznych, 
Min. poczt i telegraf. zawiadomiło urzędy 
tocztowe, iż od 25. grudnia frank złoty fran
cuski będzie równał się 6.000 mk. polskich, 
-tosownie do tego będzie obl czana opłata za 
elegramy zagraniczne, za wyjątkiem do Ru- 
nunji i Wegier. dla których istnieją osobm 
itawkl taryfowe.

Historia skradzionego futerka. Marft Odako- 
wicz, poznała wczoraj na Annie Sztnżkowej, zam 
yrzy u!. Janowskiej 48 futerko skradzione u!b eg> 
ego roku Piotrcwi Plgtikowstkiemu z mieszkami, 
orzy ul. Szalmochy 2. W  komisariacie poiteyjnym 
vyr'aśnito się. że Sdkiutowa kupla- to futeiśco od 
konun arza Leona Latryotoego, kcórego anowu żc 
na Helena kopiła je za eoOO maiek od jakiegoś 
mężczyzny na pj. SoKSikm Futerko policja za
kwestionowała, obie zaś kobiety aandiuiiące kra* 
dziane mi rzeczami ze względu na drobne dzieci 
w domu jak i stora joą nędzę pozo sta w2a ca wol
ności.

Ucieczka k OBzonłtowc*. W czoraj na p i
halickim jakiś złodziej wyciągnął Ludwice 
Polakowskiej, żonie kierownica szkoły prze
mysłowej w Jaworowie. z kieszeni koduszka
15.000 mkp. Pani Polakowska chwyciła je* 
inak momentalnie za rękaw kurtki keszon* 
'cowca który szvbko rozpiął się. a pozosta
wiając swoją kurtkę w rękach poazkodowaoef 
uciekł w ul’cę Krzywą,

Fałszywy wywiadowca polcyjny. OnegdaJ w  
mreszkaniiu Oleny Otodtiej, dozorcowej w  hotelu 
„Wanda “ przy u!. Trybunalskiej zjawił silę a ejakl 
Jan Kolesiński, ałodztej klkata-otnie polkyjnie I 
sąidown'e karany. Przedstawiwszy się Jako w y  
w5adov.ica policji, wywołał Otodką z mieszkania I 
npowiedział jej, że musi z po'ecen;i p. tosp. Lu* 
'fotmk ego zrobić u niej rewtaję, gdy* u nej m V  
fiikah Podolacy polityczne podejrzani Następ* 
n’ ,- Koł©śn!cki zrewidował mieszkającego u miej 
Michała Maranowioza, któremu zabrał catą go- 
tówlcę, tj. 680 marek. Wczoraj poloia odsznśc&ła 
K^oleśnlckego i u sadzi? a go w areszcie.

Pożar w restauracji Wczoraj nad rapem wy
buchł w restauracji Fioischraana, przy ul. Grode- 
ok̂ ej 5, pożar, który zniszczył poważnie lokal ra* 
stauracyjny J znaczną częK wewnętrznego urzę* 
dzemia. Po przeszło godziirtuej pracy, pożar zJoka- 
Iizowatn straż pożarna. OgJet powstał wskutek 
zat’enia srę ścian szafy wystawowej od rozgrza
nej rury pieca.

Otwarcie kursu pisarskiego dla grułn wiej* 
skioh odroczył Wydział Samorządowy, pa dzień 
15 marca br. Dajsze podana można wnosić za po
średnictwem Wydziału powiatowego do, końca 
lutego br.

Przed ba'em prasy. Wczoraj po południu od
było się posiedzenie Wydziału Tow. dzfetmika- 
irzy pobkoh pod prze w. red, Laskowr'ckiego. Po 
omówieniu spraw związanych r Balem prasy, 
wydział wyrazi podziękowanie Związkowi Ob
rońców Lwowa za o?'antą potno'* kom'tetow\ a

Niefortunni dyrektorzy banków 
i komisarz w spódnicy.

ZAMIAST AWANTURUJ MIŁOSNEJ -  JAZDA NA POLICJĘ. ..
Ameryka, wprowadzając instytucję żeń- bę na ul'cy, gdy wtem doszlj do nich trzej 

sk'ch policjantów, wyzyskała umiejętnie dla wytworni panowie znani dyrektorzy pierw- 
cc,ów  państwowych niezmierne poszanowa- s::orzędnych banków i zaprosili do odłbycia 
nie kobiety. ja;kle tam dochodzi do rozmiarów przejażdżki autem. Policjantki zgodziły się na 
nieznanych w Europie. Ktoby np. mógł przy- propozycje, lecz miss V/lnkie dyskretnie data 
puścić, że tak pospolite u nas zaczepianie poznać szoferowi swą rangę i kazała jechać 
cobiet na ulicy przez próżnujących panów z wprost do — kcmisarjatu policji
,lepszego towarzystwa" jest surowo karane 
w Ameryce?

Opowiada o tem niejaka m?ss Winkie, 
pełniąca funkcje żeńskiego komisarza poi ej! 
w Waszyngtonie. Trztdaa wiedzieć, że kobiety 
— policjantki nie noszą tam wpadających w o- 
ko mundurów; całą odznakę ich władzy sta
nowi gwiazdka; dyskretnie ukryta pod koł
nierzem

Otóż zdarzvfo  Się. Że miss WWkfe wraz
Związkowi Artystów plastyków. J. Ĵ y. .'—k. , w i. ar-^z.jiwonia koleżarflęamj pełniła wicczoretn służ'

Łatwo sob e wyobrazić przerażenie nie* 
fortunnych donżuanów ulicznych, gdy samo
chód zatrzymał się przed komisariatem. 3 
miss Winkle okazała im swą odznakę urzędo
wą. Lecz sprytny kom isaa w spódnicy po
przestał tylko na udzieleniu trzem bankow
com rady. by na przyszłość byli ostrdżnlejs! 
i nie zaczeprali kobiet na ulicy.

Przygoda ta jednak rychło de rozniosła 
J nieszczęśni dyrektorzy srali się przedłnioteną 
ogólnych żartów f docinków.

i i
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He wynosił pBwojsim wuasy złota.
aNGUA W/BOGACILA SIĘ NA WOJNIE, FRANCJA ZUBOŻAŁA.

NAJMŁODS7A GWIa ZDA FILMOWA

Wed mg amerykańskiej statystyk', sapa* 
slota nządu Sianów Zj. wynosił w 1914 .. I 
urfVd 23 miliony dolarów; druga miesce 
*c1mowała Fmncia * bCo mlFbittunJ dolarów, 
trcecfe Rosja z 77 milionami. Dale) sety; 
Niemcy 298 mfljooow. Argentyna 23s. An«>;a 
193, Wiochy 167. Kanada 133, Brazylia 125, 
Japonia i H Sjioanfa lOt i t, d;

Jakie zmieniły sic stosunki do wolnie!
Jak I przedtem, Stany Zj. zatrzymały miej 

scu naczelne ale w r. z. zauas łeb złota 
wtrósi do o  hrzymioj sumy 3 m Ijardów 637

m;l5p**4.w dolarów! Na drugiero miejscu stanę
ła Aiigl’a z 564 mHonnrL Francja przesu
nęła się na trzeć 3 z £30 młljan«!jni, o  ąte z i j>  
ła jnpońja z 546, szóste Hiszpania z 487. siód
ma Argentyna z 433. óane Grecta z ?6S dzie
wiąte Niemcy z 2oO. dzies ąte rioiandja z 241. 
jedenaste Kanadą z 191, dwunaste W łochy i t  
161 i trzynaste Szwajcaria ze IM mlljonaani.

Bogacę) Posji, zsim Tacd przed wotoą 
trec ie  miejsce, nfe w dać wcale w tym spi
sie gdyż r*ąd‘y bolszjwlok^e zdołały juz pra
wie zupełnie wyczerpać jej skarbiec.

t  kra?L

Zjazd pracowników państwowych w  Tar
nopolu. W  dnui dziscjszym /d ł^ z t o  *lę w 
Tarnopa'n. w sałl konie' e iićyMei F. ginniazjum 
doroczny zjazd wojen jd zk eg o  związku sta
łych delegacji pracowników państwowych. Na 
zjazd przybędzie również k !ku posłów, któ
rzy dadza Pogląd na sprawyu rzędnicze w rzą

stępcą adjutanta góneralitero Pf-Kydenia RzpTtei 
m anowany został rotrn. Puslowski.

Zgoa wymtwgo arłysty-ma arza. Wczoraj ra
no wnaN W Warszaw e po dłuższej chorob ę znany 
■wSiysta-maai z, Jan R,4>owski.

Rozstrzelane m ortercy w  Krakowie — 
Wczoraj ckAopąą© egzekucji r.a osunie 2J-le- 
taiego J. Maiaką, który zamo,dowal swą stry- 
jąnkę Marję Matakową. Rozsirzelame nastą
piła wkrótce p o  ogfoszemu wy roku.

SpląjZka w Wiiirszawlo I Kraków .c. W ostaft- 
uich dniach pojawia się w Warszawie I w Krako
wie nawa chorona. której symptomy dotąid nie 
costafy iąrz„z leikarzy bl le j wyświe^cne. Choro
ba ofeerzy się szc zegółnk waród sitar s Łych osób 
5 obławia się nalp'erv w sTlnei Spąpzce. W dal- 
aspm przebiegu występuje zapalenie mózgu, po
wodu ąc w prawie że wszytsik Ich wypadkach 
śmierć w ^Kzec^igu tygedtoia. W fo: akowskim 
szpitalu §w. Łazarza zna W e  się pod obserwacją 
lekarską kUtwnaste chorych, z  objawami tej nle- 
bęzpieaanel „nklemii.

Poseł Strońsk) skazany na 2 miesiące 
w ‘ęzlen’a. W czoraj watsz. Sąd okręgowy 
skazał b. -redaktora Rzeczynosoo^tei** posła 
jStrr.nskiego z j  artykuł zamieszczony w czer
wcu r ub. charąkte-wzujac47 działalność Na- 
czelnfka PaństwaL na 2 miesiące więżenia.

Drożyzna na O. Śląsku wzrasta. Według 
Informacji biura siaty st ,’cznegp przy woje
wództwie drożyzna w Katow!cach wzrosła w 
porównaniu z grudniem r, tib. w m'es!®cu 
styczniu o 97 49 procent, w Tarnowskich Có
rach zr4 o 109 procent.

Złod/^Cca. miłośnicy sztuki. Nlewykrycl 
tprawcv dokonaj; w Muzeum W!erkópołsKiem 
w Poznań u kradzieży obrazu pędzla Mfćhae- 
|a von Mtei jvelta z Polftl przedstawiający ce
sarza Macieja.

H — ;
Bu’ Zwtezku Thrędrlków Om‘ny kro11, stoi. m. 

Lwowa odbodz e słę 1 kutego 1923 T. o 9 w'eczo- 
fem w rali Rady miejskiej i salonach Prezydenta 
niąsta w fat>jtzu.

Bal korpusu kadetów odbędzie się dnh 2 lu- 
ego Im w sadach „Ógnldka ofJcersk^go** trzy *\ 
ftredry 2. Zaproszeni hnenne wydalę Komitet w 
i o-pusie kadetÓTr. Jlfca S tr y ja .

Bel kosi jumowo-maskowy urządza Kasy
do i Koki liter.-artyst. w aniu 10 lutego. Za- 
:!a\\a zapowiada się doskonale, zgłaszają się 
■’rż grup / kostjutnowaj;c» Wpisy przyjmuje
^ikreianaL

Urząd aptek* n *a grobami wo'»m,yml zajmu-
■ cv s’ę >srząidzan!dtn i pteleBrowamem mteniarzy 
i inogfl żołnierzy opoki światowej- wojny i później

szych bodów z ukraateans ii lótszewScami, a takie 
iMelęgnoę^jr em mógł uczestników wa!lk o woł- 
m ić Po4pV z lat 1794—1864 zpstnł przejęty przez

Robót Pub'.*z Jtniem i. stycznia 1923. Wo- 
hoc tego -przeszły strawy gmba^rtratwa na tere- 
nf« Dowtódiztw-a piaręgu korpusu Nr. VI we Lwo
wie tudrei Dowództw a okręgi: ikom^a* Nr. X w 
Przemyślu do Okręg DyrCKcji robót .pubficz- 
tyoh ipcuzczegiinych Województw óo .których 
winni się zwracać 'rtterosowani w  razie potrzeby. 
Ryiełccra Robór Publtemych rtła województwa 

m'eśei sR przy ulicy Czamiiedciego 
gmach Wojewódzl^ia, d'a v>'ojewóóztwa tamopor- 
'Jkego przy ujJcy Kopernika 11, dta woiewócztwa 
atarfśławo wskiego przy uffłoy MJck^ewicza 5 a

Mylna pogłoska. W  ostatnim czasie nloktore 
Ijiwiniilki- zanotowały pog.oskę, że firma „Jerzy 
Schidit, to w. akc- w  U”Sc u tu/L., Gzechoslowa- 
oja“ popadła w trudności płatnicze. Pogłoska ta 
jest zupełnie nicuzasadii ona. Jak wynika z ogło
szonego w dzieirroiiou „Aussiger Tageszeitung“ z
19. grudnia 1922 spujwozidanla zloioucgo na po-! 
oieazenm rady nadzorczej wyanienónej firmy z 
12 grtidn a . 1922. firma ta po największej części 
dokonała już koniecznego dostosowani s.ę do no
wych warunków, stworzonych przez zawarcie 
pokoju. Przeds ębłorstwo •vfr Ujściu dooto-sowaro i 
do zmniejszonej prodiżccj). przy uwzjfidniieniu | 
technicznych dośwadczeń ostatnich lat, wprowa-1 
dzająo zarazem wyrób nowych artykułów, jak 
margaryno IM, Zwyżlkia korony czeskiej nie spra
wiła towarzystwu żadnych srtrat, poneważ spro
wadzana surowce kredyt w walucie funtowej j 
bb gui-denowei. a dewizy za strowcc podorj wano 
staie, dopiero równocześnie ze sprzedażą goto
wych wyrobów. Ponieważ zapasy pochodzą 
główne z krajów zamorslrkdi, ogólne ich wantoić 
2Jm:enJa s!.ę w tym samym stosunku, jak kursy 
dewiz. Od czasu ostatnegp sprawozdania rachun
kowego m artość zapasów w  ten yposób obniżyła 
się o  141.90'J.375 koron cz., przytarówiuocżesnem 
zmn^zeniiu sJę stiawu dłuców o 151,664.479 Korom 
cz. Wakutek tak ego sposobu -piro wadŁfn'a imtere- 
-u zakan surowca połanzeny jest wprawdzie z 
cofcotwk-k wy-łszymi wydac-kami i odpadają zyski 
z konjumktiry, zabezoecza to jednak zarazem 
przed w&zfIkrmi stratami, co kerownetwo w o- 
becnych wa-uwkach mvaża za swe naważn c®ze 
zadanie. Jeśli przeto nic poniesiono srrat wskutek 
wzrostu wattośc1 korony cz., to jednak na docho
dy przeds:ęb!orswa wph nęła ta okoliczność, to 
zarost we^metrznel siły nabywczej korony cz. 
pozostawał daleko w tyle za zwyżką kursu tejże. 
Z tego pow-oóu zysk bieżącego okresu sprawoz
dawczego obracać sic tei będilc w  skromnych 
granicach. 58-}

Zawodowy Związek pokklch eksporterów jaj 
we Lwc-wie za u iad?«n a nimlejszem, że konstytuu
jące Walne Zgromadzenie zom ło  rwoiane na 
dzień 4. lutego br. godz. 4 Popol. w sali Izby han
dlowej j przemysłowej we Lwowie, na Które d© 
większej części znanych firm ekspomterskfch i 
Łpóldz^W jajczarskfch rozesłano zaproszeń a. 
Firtny eksporterskie, Które zaprosted nie otrzy
mały. a do ZwsądSfli, chcą tnsysuyjić. raczą 
zgłosić po “uformacje de êloretairjatti urzędutące- 
go Dnuczaawo przj ’*l Legjonf.w 29 w  biurach 
jtirmy „Cotnowr^JuW" 589

Jackle Cwgftrt.
OŚ^Jbletni Am^rykioijfi, JaCkie Coogan, arty

sta fK-.JX>wy, zdołał sobie już w łcrólflrisn czasie 
swOgij żywota zsdobyć światową sławę tak, £e o- 
becnie największe przeds ęb oretiwa ffflmowe Eu
ropy ub:egają się o pozyskanie go do kreacji w 
najnowścych dramatach. Z począjłkiem stycznia 
młodociany ten artysta nrzybył do Londynu, 
gdzie rostal za?nga towany za tygo-Jutewem Po- 
norarjitm w wysokości 30.030 Ranków.

Przy ohriąbacb, spucS''ims reły, łtp. iądafcit w *ctc- 
lc»ch, tkNJich Łp.t. ziych i crogucrjach tablr'a«
, Cc- sb t V ta”. 858^

Odaziai Małopolski Związku Banków we 
Lwowie postanowi' zaniecłtać wysyłani listow
nych zawiadomień dejiorentów o zakredytowa
niu realizowanych kuponów, o fe odnośne Icwoiy 
nie dochodzą Mp. 5J5ó0‘—, tak że KBe.ici uwiado
mieni będą o tych wypłatach albo z nadsyłanego 
im wycągu rachiuikcwego, afho przy sposołmo- 
ści pcrdeuDo wanla efektów. 8416
IIHimnillMIIIMIOTMllIlWM

Gośchne wystę*>v Ewy BandrowskleJ. Zna
komita artystka i śpiewaczka Ewa Baudrowsfc., 
była pr madoura opery 'lwowskiej, ultibenfc? szc 
rokłch wa*st)w muzykalnych Lwowa została pr
zytkana na szereg gościnnych występów. Pierw
szy występ odbędzie się we wtorek w Teatrzi 
W !c.'EkJm w oporze DeCIbesa .Lakane". Fartji 
i tkme należy do jednjxh z najcelniejszycb w bo
gatym repertuarze tej świetnej artyrOci. Przepięk 
ny głos Barrircwskiej, jej wspaniała gra, s'ęiga^ca 
wj’sck5ch w ż jm  artyzmu, urocza postać — 
r/szystkio to składa się na p'erwszo-zędoe krea
cje, jakie stwaiza śpiewaczka. Przedscawienie 
wiortkowe oWdzi n'ew?£pTn>, ie cgromne zaintere
sowanie w’ muzykainycn sferach Lwowa, ktore 
n ejeden ,n‘ezaporm'ar.y wieczór w naszej operze 
zawdzięczają Bandrow.skiej. Przedsprzedaż b£e- 
tó w roZDoczęla się dziś w  niedzielę.
TEATR WIELI.I.

N edztela 23. stycznia o gmlz. ?‘30 „Coppe- 
l:a“ balet w 3 aktach Delibesą (występ N. łdrsa- 
nowej i A. Fortunat'-).

Niedziela 28. stycznia o godc. 7 „Opowłrśw 
Hoffmana*1 r'pesa w 3 aktach Offenbacha.
TEATR MAŁY.

Niedziela 28. stycznia o gcćz. 3*30 „Roztwór 
prof. Pjttfa** komedija w 3 aktach Wtaawera.

Nhidz^ia 28. stycan.a o godz. 7 „Ccoy jesf co 
oo oden'a“ farsa w 3 aktach Hennrętiina i Vebera 
TEATR NOWOSCL

Niedzśtla 38. stycznia o goaz. 3*30 .Btjadt 
ra“ .operŁoua w 3 aktach Kajmana,

N edziela 28. stycznia o godz. 7 ,Za cawnych 
dobrych czasu w'* operetka w 4 aktach 5 t e t e
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Co doprowadziło do
Chęć ufania d*i>ii głuchoniemych

Pod koniec roku ubiegłego zmarł w Sta
nach Zjednoczonych wynalazca telefonu. Gra- 
haim Bell. w tych zaś dniach zakończyła ży- 
cne — lak donoszą z Nowego Jorku — z żalu 
**} stracie męża. wdowa po n'm.

Pani Graham Bei1 straciła w młodości

JARMARK KIJOWSKI*
MLp. Przemysłu i Handlu podaje do wia

domości. tż podług intururracji Posefctwa Pol
skiego w Charkowie, w jarmarkach Kijowskim 
i Kreszczeńskim ma miejsce bardzo liiczuv u- 
izjal trustów, kooperatyw, oraz wszelkiego 
rodzaju finn i instytucji zarownc rządowych. 
Jak i prywatnych, które mogłyby być poważ
nymi odbiorcami zagranicznych towarów.
, Wobec powyżs/sgo. liczny udział Orm
0 niskich w tych jarmarkach byłby pożądany.

GIEŁDA LWOWSKA.
W walutach silna haussa. W akcjacb prze

mysłowych kursa naogół utrzymane, zw yżko
w ały: Rakszawa, która dcszła do 90000 i 
Zieleniewski do 73000. Akcje bankowe poszu
kiwane. kursa silne. Z niekotowauych popyt 
za Jaworznem, płacono za stare 126O.uO0 do
1 275.000. za młode 255.000 do 290.000. Tespy 
104000 do 107000. Olkusz 16O.O0O, Lcsiemckie 
25000, Len 3000 Chybi 50000 Rurociągi mię
dzymiastowe nieefektywne 6950 do 7200, Fo- 
resta loOufl.

WIADOMOŚCI GIELDOWL.
Na łirgu papierów dywidendowych ruch 

bardzo ożywiony. Kursa naogół ustalone.
Bardzo liczne transakcje w Zieleniec - 

skim, który stopniowo rrzv licznych Nvaha- 
riach doszedł do 73000 (w Krakowie 63000 <Jlo 
164000). Chodorów początkowo 59000; po o- 
trzymtniu kursów krakowskich podniósł się 
na 60000 (w Krakowie 60000 do G20u0). Paro
w ozy słabsze spadły do 11750 (w Krakowie 
1 >000 do 12800). Ofkcsy obniżyły się stonnio- 
wo na "7000. hieef. 53000. Polska Nafta z 9000 
potaniała na 8500. Ćmielów pod koniec 31000 
(w Krakowie 30000), nieef. 25500. Pszet 7200, 
potem 7500. PTH. u nas łoOu. w  Krakowie 
4050. Pocisk 7800. Karpali* notował 10000. P. 
Tow. Budowf. 7000. Rakszawa baidzn poszu
kiwana bez podaży, awansowała na 90000

Z akcii bankowych popyt za Bankiem 
Przemysłowym, który zwyżkowały na 3750. 
Bank Hipoteczny 2100. Akc. Bank /wiiązkow y 
lloO. Oferty icupna Pol. Bank Handlowy po 
18000 bez podaży.

Na waluty zagraniczne haussa. Obroty 
liczne.

Dof kry zyskały 5000 punktów i notowały 
Jó 34Ó00 (w  Warszawie 32500, w  Krakowie 
34000); Londyn ooszedł w górę na 147,000 (w 
Warszawie 150.000 do 162.500, w Krakowie
140.000 do 142.000). Zurych Jroższv o 590 pur 
któw, zakończył 6050 iw  Warszawie 6150 do 
*240. w  Krakowie 2125). Wiedeń również s>  
ńy. ż 43 awansował na 44 (w  Warszawie 4f 
do 49. w  Krakowie 44 do 47). Lzerniowce 130 
Praga przejściowo na yet 900, przy końcu 865 
W  Warszawie 900 do 955.) Berlin słabszy 118 
(w Warszawie 107 i pół do 115. Tendencja w 
akciach naoaól ustalona. W  walutach silnie 
zwyżkowa. Usposobienie ba*-dro ożywiane.

GIEŁDA NIEOFICJALNA.
W czoraj rano tendencja zwyżkowa na 

wszystkie obce waluty, z wyjątkiem Berlina, 
popołudniu nastąpiła gwałtowna haussa na 
dolary, które od*azu. podskoczyły 'o *000 drt 
4000 punktów. Obrót ożywiony.

wynalazku tólefm u .
spowodowała ^połtows wynalazek.
słucl wskutek szkarlatyny i była nauczyciel
ką głuchoniemych, gdy .późna ła przyszłego 
swego męża. P o l  jej io wpiywei.i Graham 
Bell poświęcił się studuoffl nad atzen'em doli 
ich: cholernych i podczas tych prac yrnalazl 
teifefon.

Dolary aimer. 33500 dó 34000, Dki i 2-kl 
33300 dr, 33800. dolary kanad. 3330G do 3370u, 
1-ki i 2-ki 33100 do 32500, marki niem. 1.45 do 
1.50, setki 1.40 dtv 1.45; diobne 1.20 do 125, 
'eje 155 do 158, drobne 152 do 153, czeskie 
kot. 820 dn 850, d rob tg 8ou do 830, auStt. tys. 
star. em. 1300 do 1350 austr. tvs. now. em. 
2900 tfo 3000, setki star. em. 130 do 135. setki 
nów. em. 270 tfu 285. 50 kor. 75 do 80. 20 kor. 
22 do 26, 10 kor. 11 <Jo 13. 1-lri i 2-ki 0.50 do 
0.55. aust.r. stempi. 38 do 38 i pół, austr. prze
c z y  39 da 40. ruble 5-setkil.UO do 1.10. setki 
Km cii, 13 do 14 sttki zwykłe 1.10 do 1.15, 25 
rubli 1.00 do 1.05, 10 fobii 0.90 do 1.00, reszta 
drobnych 0.50 do 0.55. dunukie tys. 20 do 25, 
250 rubli 15 do 16. karbowańce 0.90 da 1.05. 
hiwwny 1.10 do 120. franki fianc. 1950 do 
2000, hmty szteri. 145000 do 148000, franki 
szwajc 5900.

Złoto: 20 kor. 16óu00 <so 161000 20 frank. 
157000 d „ 158000 20 marit. 163000 do 165)100, 
10-rubIówki 182.000 do, 183000.

Srebro: korony austr. 2300 do 2350, 5 kar. 
120i)0 do 12500. floreny 6000 do 6350. ruble 
9200 dn 95u0, kopiejki 42 do 43, lejc 2300 do 
2320

KURSA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ.
Kraków, 27 stycznia, 

i PAT.) Akcje Transakcje: Polskie Tow. 
HandI 4100. Phaoma 1300O, Żegluga pciska 
1150, Wars?, spóL bud. pat 12800 /-ieieipiew- 
c-k; 600u0, Trzeb Tm rarrr. masz. 29000, Pocisk 
7000. Ćmielów 3000»’  Górka 520,Kł. Siersza 
górnicza 36500, Fabl. przerw, tłusz. T-zchinia 
35000, Polska Nafta 9100, Krakus 11400, Rafiu. 
Chodorów 63000, Elektrownia Siersza 6000.

Waluty i dew!zv. Dolary Stan. Zjeón, 34000, 
franki franc. 2150, szwcjcaiskie 6400. funty 
szteri. 142900, marki niem. '120. kor austr. 
0.44 Jo 0.47. Korony Szwedzkie 8700, floreny 
holenderskie 13900.

(p.) Epilog jednej i. hr’ nyph tragedii życio
wych rozegrał się ouegdąj przed sądem przy
sięgłych w  Berlinie. . >' flM 1

Jako oskaiżona o morderstwo 30-Ietu:ej przy
stojnej Idy B.. fryzjerki z zawodu, sta wab kóbie.a, 
>terana ńletyle wiek:em, ile wewnętrzną zgryzotą 
pi, Helena PhilippsDorl.

P. I%]"łps/bo-n poślubia przeć 22 iaty czło- 
.v eka. którego koęhdta najczulszą miłością. Ale 
małżęństwo n e było sżĆzęś’.iwTe. Małżonek nje od
znaczał się wiernością, u na domiar złego, zawie- 
Ir onej V  swych uęzućiach koo ecie, niebu nie dały 
-uciechy w  gorąćo i^pragr cacm dziećięc.u W r. 
908 przebyta operacja jeazaią je) na zawsze wy- 
żec się nadziei mac erzyóstwr.. Od tego czasu w 

vtan:e psychicznym p, PHilippśborn zaszły bardzo 
Doważne ztn any. MRwałi okresy sŁak>negc przy
gnębień a, nosiła się z myślapŃ samobójczym?, a 
naw^t zaczęła podlegać halucynacjom, połączonym 
z: maniact wem. I tak kupiła sob e lalkę więlk^ści 
noworodka i te lakę piastowała i pielęgnowała jak 
rzeczywiste dziecko. i •

Na stan tm ner wazy nJdfataln ęj podziałało od
krycie, jakie nieszćzęśłiwa K>b’cta żrob!łą przed 
niejakim czasem, że mąż, którego nie przestała ko
chać hąmięin:e, utrzymuje od tilkn lat stosunek 
-ritosrs z Idą B. Te-az wszystkie myśli zdradso-

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa. V  stj cztóa 

(PATL) Alicje. Transakcig. Kijewski I 
Śchóloe 60066. w arsi, Tow. iahr. cukru 650, 
Firlpj 11600, ló w . przetn. drzew. 5350, Warsz. 
Tow. kop. węgla 142.000, Lilpoop, Rac | Lot- 
wenstein 89000, Orthwefn i KarasmsJc: 12506, 
Zakłady ostrowieckie 85000 Rudzki i Ska 
39500. Starachowice 43500. H. Cegielski 66008 
Pocisk 7900, Rhon i Zieliński 20005. Ź> radów 
1650 Bwkowski 720C Bracki Jabłko w »cy 
11500, Polska Nafta 8800. Brada Nobel 17000, 
Łaży 79000. Z eienfewski 64O0O naherbusch ł 
Schiie I350TiO, Poi? Bul 4500, Pa«ovvozv 13600, 
Rylscy 10000, Puls 3a000, Moti-zejów 780001, 

Waluty. Dolary 32500. franki frync, 2060, 
Gzdcl na: BeTgjt 1650 Berlin 1.15. Gdańsk 

1.15. Holandję 13500. Londyn 150.000, N. Jork 
32500. Paryż 2085, Szwajcarię 6150. Wiedeń 
0.49. Zagrzeb 900.

Papiery wartościowe Transakcje: 5 pre, 
listy m. W arszaw  390, 4 i pół ptc. listy ż’enfc 
(rb.) 2750. 4 i pół prc. Ksty ziem (mik-) 57* 
Bank dysk. warsz. 31000. Bank hardl. War
szawa 14000. Bajtk wred. Warszawa ILSbO, 
Bank Zachodni 4OÓU0, Bank przem. Lwów 
40000 Bank spół. zarób. Poznań 16OOO.

GIEŁDA WARSZAWSKA,. 
Warszawa. Teł. wł (m) Na iszef

giełdzie wafszbwskiei tendencja Są wahit »j»- 
graricznych i dewiz zwyżkowa. !, wyją-dFen* 
marki niemieckiej. N ełiczne obroty pcpterami 
publićznynd. Dia akcji tendencja niewidka; 
dla bankowych wserzytnana, dLa handlowo* 
przemysło^irch trieco zwyżkowa.

DEWIZY ZURYCH5KIŁ.
Zurych. 27 stycznia. 

(PAT.) Kursa początkowe, berfiai 0.03 p  
dna czwarta. Holandia 2 1L60, |SL lork 53Ój 
Londyn 24.89 Paryż 34.10, Moljolan 25.7Ą 
Praga 15.40, B^adapeszt 0.20 jedia czwartai, .Btf 
kareszt 2.25. Belgrad 4.30. Sof ją 325 W^rszar 
w? 0.01 trzy czwarte, Wiedeń 0.0073. Austf, 
kor stempl. 0.0075.

Zurych, 27 Stocznia 
(PAT.) Kursa końcowe. Berłn 0.02 ffoten 

dja 211.60 N. Jork 536. Londytr 34.88. Paij-I 
33.95, Medjolan 25.65 Praga , 5. fO. Budbpęszł 
0.20 jedna czwarta Bukareszt 2.15. Belgrad 
4.30. Sofja 3 22 WaTSzarwa 0.01 trzv- czwarty 
Wiedeń 0.0073. Austr. kor. stempl. 0.0073 trzy 
czwarte-

mą mego meta!"
MANIACTWO I ZBRODNIA.
nej io ty  skierowały się ku ze-waniu tego stpsuo* 
;ku. Kilkakrotne udawała się do sutej sżczaśliwej 
rywalki, błagając ją o oddań e jej męża, of.aro.wy- 
wałą jej znaczne sumy pienężne, byle wyjechała 
z Berilua, gdziendziej się ośJfcdlifa., Wszystko na* 
próżno, bo ufna w swa młodośt % urodę kobieta 
drwiąco zbywała 'ekIamuvr^,swo»e prawa, mt- 
1 ponętną małżóokę.

Aż pewnego dna, gdy p. Philippsbon! w!aśn i  ą  
bawiła u swej rymafti, okoliczność ra Dozór błaha, 
doprowadziła do katastrofy.- r

Gto w pewnei ch.włi zadzworH telefon... To 
Riewierny małżonek zgłosi? się po rozmowy W 
swpją kodianlu- Neopątrzna lua B. przeć ągnęła 
strunę, prowadzać 'ozmowę w ton’e c?pT3*pb fŁ- 
tiiąęyn: naTjoleśn ei słuchającą żonę.'Tego było za 
wiełt dia chorych, nerwów. Najęb a. Phfnpsborn 
dobyła z torebki brewn g, z któryn* się rtie rozsta
wała ud diluięzegc . czasu 1 cełpytn strzałem w 
pierś p o ł c i a  trupem swoją rywalkę. Do n*d- 
b egłych isa odgłos strzału ludzi powiedziała Z na
miennym spokojem: „Zastrzeliłam kochankę lite
go nKża“ .

Sąd przysięgłych uwolni ntósjrczęśłwą ofare 
żye’a i chorych nerwów od odpowiedzialności za 
dokonana zb-odfiie,

4
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pis <—n tm 1' cfce, rutynowi na. s> niedzielna .siła, z dłu
goletnią F-ril tyką w pi rwszerzęJi ych przedsiębśor* 

ja'wach znaj mość francuskiego i buc.ii.aizr ji, poszuicu* 
je p i  dy o je n o-łu w fm  ur •«' a 'anitt —  .głoszeni 

I sLo lednorazow * do A Iminisr acji. 536

tędęięmy ^ zmuszeni wstrzymać 
dalizą dostawę, wZględnle wy-

g a z a M y m

| 1  frsifsfaliriii
•Htdrzy da «aga JUa ńld wpłacą 
preatfuuraty za Ł U T Y  wraz 
z: «wenku&ln% załe&tośdą.

Ceny prenumeraiy podane są 
w  hagtńwKuw

Zwracamy uwaga na to, Ła wv* 
|;))hta Kwot w ;lsconychin czesi P. K. O. 

i przekazy następuje i  z-jyczaj .dopiero 
pj upływ e całego lygudrtia, wob c czego 
'« akraanem jest — dla uniknięcia przt?r*y 

L-Mt dostawie guzęty —  jak najry .hlejsze 
|'Wt;l^€enie prenumeraty.

•Wydawnictwo 
. j „Gazety Porannej*.

ł x e * k c ,  S P £ Z E 3 3 X  U H i ł i ł VI
>.n yki i dywany persk.c kupujo Sł-inulaW Melawa,

i Ri t wikies- /• 513
F .o r ie r i“n 15  ton Jor era w dobrym Stanią za 2.60JiO 0 

s) itedam. t f i  > 14, p rter. 594

il»  1'son nJJ udział a rze lam poważnemu. C -a j 5,010. •.
Zimon wio a 6, drzwi 3. Tl

A :at»"ny <Jr |:ii »n a, kl y urzju:en a bu < we ku i 
a r aie i -śmienia N wiek , P Aska 17. ' 51

e
592

Kar-ico e ntyfli.de n j l  p**y Im ty m  czeski (Trapp- 
Pilzno) poleci Rb indm tna S, A Lwów, ,;iudr 9. 
Dostawa z : tkladua na Lwowie, ffjOj

W a l r A  1 ka- ientS młyńskie oIk i  M- STfclNHAUS 
i a i t e  LWÓ«r, R ;.A  IU .C H  1 « A  8227

K iESZKAKfA , LOKALE, S.CL3 9Y

K A U K A  i WYCil3tó/ANS3 ]

.a odst p e jo .zu  u.c pot-o.u i» aa fiiałż ń.two. — 
Zgłoszenia pod „Odsteph * ‘ o Adm nutr .cji. 588

FjpCojU lub ''wó-ijł w śródmieściu wykwintno umablo- 
wunego 7 ł iźjjćńką, jn iiiwia oaobneni wejściem p • 
szokuje zaraz luo później student’ z zamótife z t- 
miań klej roJiiiy. goi ów płacie według cen z oża lub 
walut zagrm cznych. Oferty za azczego ami (roszę 
do Adm.ni tricji .Porannej" pod „Oi.cier ularów*.

: ' ■ ■______________ S 37
t, i  I )b i po koje * kuchnią baz ko ufortu szukam od 
‘ -'z. raz. Z^lo ztn a pi a nrte przyj ifuje Za ząd dru cni 
' ,U r .t  a* u . C-iorążcz.,zny » /  mb i; tnie od goct. 5 

1 ' 7 cod ienni -. 5‘ 3

W IE C Z jk N B  KUR2A H łN D lO W B  56
# ią r * « lf  ,1  » )Cli (pa* j. nów; p> «izro<de . «  Dn
P t w a  a -vi*  cik igo  r. f. Akacemji bendb Nowy kurs 
■ '* —  vn.:---- — Sjawii-iy Podwale 17. a 5 7

l ¥  c i e r n y  t p b a c 3

szynts fl ebsn«' M- tory d k h c : je  z ma: yitoi: ••»
kie.nt&rem , i o rż biiy zajr.iż, ZgLazmua ho  Zarżą u
S.Ą y  1 dachówek w *6 d f  ,wie. 582

p t -  "  .Omniuu*. Keprazeptaeja
-  MarjąJjii 8, oszu. uje zielnych ci-

b a, ' Ti ' yt*>r“v'  w ' ^'«'o ubez ioeaeń eri.i 
^wiwayea A  aacMh U  łopołaki.

Posrulmia pokold am ebłowenero z  osounem weiScieiti, 
u śriSimi-Jścłf Zai iace cńcinie eryns- za kilka mie

sięcy z zórv. L aA ev.» zsta&ren‘ a do Redakcji „p a -  
zety Porannej** pod J -  8399* * - I ■■ ...aw. ' i........ i I I        m - -

Zamiana mieszkama!
Odłam mieszkanie _ akłaiejąic sie z 3 p k - i i  i kuchni 
;  przyna.eżno-'® «*ni w •.taniaiuw&wi j za litow e ,wc 
Lwowie ewentu nie , «  rokojo ■ kuchnię. Zgłoszeń e 

do Adminis’ ra<i Poram ej* pod 450. 8408

SK3C-

ętipców  | akwizytor
‘"■ ii

K a m i  r. i .ł  32, p i. w go charakteru, n . a y»*retB sta* 
now sku r ądoi/em, pcś vbi zdrową, młodą i przy* 
tt >jńą panną bez posagu- I yskreeje zapt a niona. 
Nieaninimowe, arri • golowe wiadomości de A da >* 
struci i pod *Kresow'e-*. 6f$

tG U B IO N  O -  ZN ALSZłO N  O ]
Z .aleziono [Ti legawea, maści białej u oronzows 

p ity, rrzy ul. (C. eiianowskiogo. ’’i a odebrać mowa 
Lei artowicza 8, dru ia jiętro na lewo. P-tył

I AGSM1UT3 1
Do cna omity^h inteie <5 przyjmą wsjwlaikrw. jsifl- 

ni r C rzaoowek'. Z^m- rowi. za 6. 6ÓŚ

K I “ (iw i rtyi ty -za ch lyyucąa w krótKitn c a s b  j*  
pl mowar ab < Iw. utka wyiszej az o.y kw ociaratfc 
we Wiedniu. J< Mfi lcr-.wa, nL Głjboka 15. Zgtosz, 
nia 3— 5 pop. 587
- ■ ' — . ■" i. i — .

O /lnim  w dzierżawą kat Kkowi młyn parowy w śród* 
krw j Miiójiolsee. Zgcszena pod .Zarcz** do „Gu 
Zoty Porannej*. • $4'd

D r. K a K ^ t n i l ia n  R O L L E R
ordyiH-jo w chetoba b uzieci, od gadz. 2—4 po 

L.-dw, ul. Klenarowska -i. U pi

A  9 dYWany- d*"koracfe. cho-f dnlki, firanki, portjery, 
k a rn iszo , łó ż k a  m o s ię ż n a  n a le c ą  8441

Kaz. Skibi^sKi
Lwiw, Korerrika 4 (naprzecie Szlpiwroaa]

E K L A N A
tu  m i  i n i i i  i f n m i i

i
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O B U W I E ni u  fir m y  K R U M A N  i F R U C H T E R  
L w ó w , R y n e K  2 9  •

Pasał flndrolego. . P i o

Zamówienia na
W E O IE L  G Ó R N O Ś L Ą S K I

llAJL£PSZEJ .AKOiCl KOKS
d.a celów fabrycznych, kowalskich i dla 
centralnych ogrzewalń, oraz drzewo buko- 
we suche rąbane wagonowo i detajlicznie 

po cenach konkurencyjnych przyjmuje
Floro węglowa H jrmana Kotbtr.na 
Lwów, Jachowicza 17. II. p. Ysleion 434- 

SMTady: Janowska 10. 8397

ri ' n  a  OIPZ wsiel*5e im»yny l przy-
Wm bfiry młyńskie noi seaja ze składu
8»s:l, fciiitr f FrijflliSer, miv, l i 432

Speęyali te chorób wenerycznych i skórnych
A E h > T  b. Sćkandarjuiz szp t  

V ł |  O w I i W N K n  po wsi, Lwów, Słowa- 
kiego •>. naprzeciw gł. poczty. cczeme plam, broda- 

wek, włos>w elektroliza i lampą kwarcową. 480

Specya'ista chorób skórnych I wenerycznych
Dr. MICHAŁ 5 AŁPETCR,
Lwów, Syżatuka 17, erd. od 8—9 i 12—& 449

Sprcfa'isŁi. c h o r O  wenerycznych i ak jrn ych  
Sr I  M  P I  N  n  b. arkundarjaiz jzpit-!s wied. i 
III» jP" E l  W  8 1  U  .wo.yskiego ordynuje od 8 — ł, 
12—1 i 3 —6, Lwów, Asnyka 1 (róg Psńsdsj). 4o i

. " ——— —— -------------------- rrm —---------•
! naprawia i odnawia systemem ^agraf\- 

cznyn* (znany specja lista ) J» H  W O Ł b  
jub iler i złotnik, Lwów, Sobieskiego Ł ,

ia r ( v : rM oszczędnościowe
i abaznry ui. lamp na zamówienia 

połeee najtaniaj 
h A R J A N  L E lk S H I 

Sn Lwów, plu« AS:a<£e.nlckt S.

Przedatawicielstwo Dem Han l.-Komir. „Rta* Sp e ogr. por. Lwów, Fredry 7.

KAHIE3IIE ZOŁZOWE tKDLEBWBSft il.V%V'W \

KAMIENIE SCHOPZA bEZ BÓLU ATAKI W ZUPEŁNOŚCI UbTAJĄ. Objawy (peei,tkoweV Ból wboWiab
i dołka podaercowym jgu* o schodzą się żebra) Pot ew 1:1 ,  w wątrobie. Skłonnoźó do •oatrakevŁ Or.nąeUfr- 
ni na, mętni. lub też bKzbsrwnS jak woda. Jązyc obłożony. Goi y ca i kwas w ua-asK Odbijżn o gaza-ó’. wsdjj- 
ci a - burczenie w luick- d» Bolo i zawi icy głowy. Silno podenerwowania. O bJIT- (vodczfa ataków). 47 -lotno

......................  ‘ . . .  aż pad łapstCi. unj ij»
w plecach i Hatee piai

A*>-h-

i wątrobie silny Lol, ktiry się tczcho lzi ku sl oma tylnej — w paaie — krzyżu i aiąya , _
cia brzneha. ”  zaadzai. i -teber i parcie na kisżcę stolcową. Brak tchc oraz bó! w * • ie" Idatee plarsieWń 
(na Brżeatrzał). Niekiedy wy n\Jzy żółcią. dreszcze. zimne noty. żółtaczce. Bliższych jńtora. ‘u- adaiala: 

kart-fiżyolog H M1EV)0JEWS 'I, V iiaw a, Now Sw at Ni L

list i n  S E N S A C J A
W ste lftim  ftótejgo/jom s ir i ,4 n ik ó *  i s łu ż b y  PnAftw ow ój

udzielamy d • ‘28 lutego b. i. 5°/» O P U S T U  ze żno-rnie zredukowanych cen wystaw twych

S a łsttl hhiitula "slmaonh, Thlman i B-sia EichmannlOM UDU WtU Gt ódecKa 1. ( r ó g  Krasi, kich)
Czas odnowić prenumeratę.

Zdolnego akwizytora
odbiorców na

prad elektryczny,
znającego również kalkulację cer i zużycia prądu 
poszukuje wielkie przedsiębiorstwo przemysłowa.
P is e m n e  z g ło s z e n i a  p o d  „ E le k tr o w n ia *  d o  a d m in i

s t r a c j i  i? r .i s js z e g o  p is m a . 8,34

GRZYBYZNAKoMITB POMORSKIE KRAJANE 
ma n : składzie HURTOWNIA KOLO- 
NIALNAŚfca z o. k  Lwów, KI. Tafiikjei 3.

. 8323

Ostrzeżenie.
Niektóre rafłn.-rje niekompietr e urt -dzenr* i y. Tlr.e do przed {isty- 

fowantd jedynie lekkich części ropy Łorzedńj-, pozoałałi jci podjeałylfc- 
cyjne, przód stawiajęce zwykł mliźj o cuż j zawartości łóksti i asfaltu, 
i itienndające się Jo smarowonit m: szyn, j-.feo ©!e; ćyllńd owy, pfzyr 
ęzem dla wprowadzenia tego produktu do użytku ućiekują e’ę do bru
dnych środków k nkurencji. Podóbńs machinacje narażaję. przern sł 
krajowy na wielkie szkoda, opnlcważ maszyny produktem ta im srrtarb- 
Wfpe ?użuwajq się żnaieżnie siyr ciej, a polatam ńhdgę wywołać dr ko
tach krajowvch konsumentów fałszywa opinię, *0 jedynie Zagranica pre- 
dukuie rzeczywiście dobry olej cylindrowy.

Ostrżegamv przeto konoumeritó* w inieresir; n lćż =tef konserwacji 
ich maszyn nrzed posługiwaniem lie takimi Su^ogatami oleju cyibi jro 
Węgo.
fowgrzystwo naftowe „Limanowa* .

R-ifinerja w Limanowej.
W. Stawiarski 3t Co.,
Pafinerja w Krośnie.
Oartenberg i Schreiez 

nęi^a JasłoM 9

Rafiner a . Dąbrów*-  
rv jedlićztj,

Gal. Karo. Naft. Tow. Akc. 
w GI niku Marjąmpolskini. 

Raf ne js „Schodnita* 
w Dz edzicacb.

POWSZECHNE ZAKŁADY BO 30WLA1EB
SpołHa AK yjra w t  L w o w i e

Na podstawie uchwały Walnego Zgrom dzenia z dnie 
listopada 192? r. zatwier zonej przez Ministerstwo !,rrenr;fłij 
i Handlu, oraz Ministerstwo Sksrbu ws^ryptew z d 'ia 23 fO sty
cznia 1923 r. Nr. 53. przystępuje Rada' N tdzoicza d o  p 3>d w p  tfc 
azenia hauitału  i“.Kcyjnego z 60,000.(500 Mkp, — ■ 
na 1 2 0 ,0 0 0  OOO Mkp. czyli ó  OC.OOO OOO Mkp. 
przez w;Jan e 1 3  3  O  3 1 )  ft O W p ? h  f>’a •,
l i c e .  opit™ jęcych, gotćttr q i pelnpWplacon.rI ak ji I V  tej( i 
em isji itońiinnlnej w artości MKp, 500 Każda. 

W T ru ń S i su b sK ry p cy jn e ;
D tychciasowy -  alt jonariu xom przysiajuja prav/o pierWsseństws 8 *  .ł, 
n bycia nowych, uWi, ś ió w stośun.u 2 nowych akcji IV. emi®j’ pS J " 
star." akcje I., II. i III. e niaji.
Pr iwo pabnra żjłoez he by<5 m isi w esisie ocf dnia 27. atycznii do db a 
S. tu irys 19)3 r. — Z fbszenia, dokonahe pc> aDływii powvżs>:fcgi t4t~ ' 
il/nu nv-cz!ędni .ne nid bedi_.
flkcjonerjuite. wytóntijiąay di «-■ pobór i, wami f  rtędłożyćrów-arwimt -  
ie ż łusienism SWojs akcje, cpljW uwidósihienia ni ni b -wykónaattj-  ̂ i 
pr.iwe poboru.

D

2)

5)
a <jilicx ni cm 5 %  ptlcżyło*j!. (ih.isyinsj, pr

od Óhia 1.
ió M<h- kjżd f  <nvi .i 

styesaia i9J3 p > dnianf L,Os,;tp konfekcji i 1 W/o oasetelc
T»rł-ty. . ■' ' .YY-y., ... .. <...■■ w ?

6 )' Ev. isja eaztując;) ilości akcji póaa piawsm poboru, żostdta W sdpwdo)a 
. pokryte i ?2ioai,;r.ja na te akcje prjyfmowane rtia bą Ir.,

ż j ł o i j j b h b  p r ł r i m u j i ł t
w ? L o o w  t ,  o i f l l t a t a iw a  13B i u n  fir jiy

KcląaiglBlsbą 
cynowana

w gr jhOadAtłi C-żd, 0'28, Cr33i> 0 41 
M o farmacle 530X760 I 5t0y713 -o , v

DOSTARCZA ZE SWEGO KOMISOWEGO SKŁADU
■JS.Hf 1IIJ

llrn, E H. SE1EFEŁD, IBPOST-EfnST
Ska ? ogr. odo. W A R S Z A W A ,  C H M I E L N A  4 3 .

Drut i on, Spółki drak .Prasa- , uf. Sokoła 4  Mdpow. redaktor: M.UUAN KVfiH 4LSXl


